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Rok 2020 był dla wszystkich 
niezwykle trudny. Walczymy 

z pandemią, borykamy się z licznymi 
obostrzeniami, musimy rezygnować 
z wielu rzeczy i uczyć się na nowo 
funkcjonować w społeczeństwie. 
Koronawirus zmienia nasz świat, 
nasze nawyki, sposób pracy i nauki. 
Zmiany postępują, aczkolwiek nie 
wszystkie są złe. W naszej gminie 
w tym czasie dzieje się dużo dobrego. 
Nasza Mała Ojczyzna staje się coraz 
bardziej atrakcyjna na wielu płaszczy-
znach, a jej mieszkańcy udowodnili, 
że potrafią troszczyć się o siebie wza-
jemnie i wspierać w tych trudnych dla 
całego świata czasach.

- Mimo pandemii, na tyle, na ile 
to możliwe, staramy się realizować 
wszystkie plany inwestycyjne. Konse-
kwentnie dbamy o zielone płuca naszej 
gminy, a poprzez liczne nasadzenia 
sprawiamy, że zieleń staje się naszą 
wizytówką – mówi burmistrz miasta 
i gminy Staszów Leszek Kopeć. Dużą 
część powierzchni gminy Staszów zaj-
mują tereny zielone, w tym duże parki, 
na terenie których znajduje się dużo 
różnorodnych roślin, w tym także 
miododajnych. Dobrym przykładem 
dbania o bioróżnorodność jest oddany 
w tym roku największy park rekre-
acyjno-sportowy naszej gminy - Park 
Miejski im. Górników Siarkowych. 
Na ponad 12,5 hektarach powierzchni 
znajduje się sad, setki drzew, ponad 
2 km alejek, budki lęgowe dla ptaków, 
domki dla jeży i owadów. - Udało się 

zrealizować projekt zagospodaro-
wania terenu, który od wielu lat był 
nieużytkiem, dzięki czemu powstało 
miejsce, gdzie czas na świeżym powie-
trzu mogą spędzać bezpiecznie całe 
rodziny – mówi burmistrz Leszek 
Kopeć. W Staszowie powstały również 
zielone przystanki, które nie tylko 
ładnie wyglądają, ale także zatrzymują 
część zanieczyszczeń powstałych na 
drogach.

Na środowisko oddziałuje się nie 
tylko dbając o zieleń, ale także spra-
wiając, by do atmosfery przedostawało 
się mniej substancji szkodliwych. 
Umożliwiają to na przykład termomo-
dernizacje budynków, których w tym 
roku na terenie gminy Staszów wyko-
nano kilka. Przedsięwzięcie mające na 
celu zmniejszenie zapotrzebowania 
i zużycia energii cieplnej wykonano 
w strażnicach OPS w Łukawicy, 
Koniemłotach i Niemścicach. W tym 
roku podpisano także umowy pozwa-
lające w 2021 roku wykonać termo-
modernizację Urzędu Miasta i Gminy 
w Staszowie, Staszowskiego Ośrodka 
Kultury oraz Ośrodka Sportu i Rekre-
acji w Staszowie. Ten ogromny projekt 
znacznie poprawi gospodarkę cieplną 
i estetykę tych budynków. Koszt 
realizacji zadania to ponad 4 mln zł, 
a pozyskane przez gminę dofinan-
sowanie wyniesie ponad 3 mln zł, 
w ramach RPO Woj. Świętokrzyskiego 
na lata 2014-2020. Podpisano także 
umowę na wymianę oświetlenia 
ulicznego na nowoczesne oświetlenie 

typu LED, które również zostanie zre-
alizowane początkiem przyszłego roku. 
Przy naszych ulicach i chodnikach 
stanie 614 szt. nowoczesnych punktów 
świetlnych oraz jedenaście punktów 
sterujących. Wdrożony zostanie także 
system inteligentnego sterowania, 
a całość będzie kosztować 1,2 mln zł. 
W 2020 roku burmistrz Leszek Kopeć 
podpisał także list intencyjny między 
gminą Staszów a Eneą Elektrownią 
Połaniec, w sprawie budowy dużej 
farmy fotowoltaicznej. Instalacja 
o mocy do 10 MW może powstać na 
27 ha należących do gminy Staszów. 
Dodatkowo, w trosce o ochronę wód 
i gleby rozpoczęto projekt, który 
polega na zainstalowaniu 63 kom-
pletnych zestawów przydomowych 
oczyszczalni ścieków w: Kopaninie, 
Poddębowcu, Dobrej, Woli Osowej 
oraz w Podmaleńcu. 

Ten rok był także rokiem inwestycji 
w infrastrukturę w naszej Gminie. 
Dbając o bezpieczeństwo mieszkań-
ców i wygląd miasta, wyremontowano 
między innymi chodniki przy boisku 

„Wembley” w Staszowie, przy szkole 
w Koniemłotach, przy ul. Mickiewi-
cza, parking przed szkołą w Most-
kach, a także długo wyczekiwany 
chodnik przy ul. Krakowskiej. Tylko 
w tym roku wyremontowano 600 m2  
chodników na terenie naszej gminy. 
Dużo dzieje się także na strefie „A” 
w Grzybowie. Postęp prac budow-
lanych jest widoczny z miesiąca na 
miesiąc, a infrastruktura budowlana 

Dobre zmiany w truDnym czasie
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naszych inwestorów nabiera kształtu. 
Dzięki remontowi odcinka drogi 
wojewódzkiej 757 na odcinku Sielec 
– Grzybów, który ukończono w tym 
roku, znacznie poprawił się komfort 
dojazdu ze Staszowa na tereny inwe-
stycyjne w Grzybowie. - Wpłynęło to 
na wzrost atrakcyjności naszej oferty 
dla przedsiębiorców, którzy coraz 
liczniej interesują się budową swojej 
siedziby na staszowskiej strefie ekono-
micznej – podkreśla włodarz. 

Niezmiennie dbając o spor t 
w naszej gminie, zrealizowano inwe-
stycje w infrastrukturę sportową. 
W tym roku, przy Publicznej Szkole 
Podstawowej nr 2 im. I. J. Paderew-
skiego w Staszowie powstała nowo-
czesna sala gimnastyczna i przebu-
dowano boiska przy PSP nr 3 im. H. 
Łaskiego w Staszowie oraz przy PSP 
im. Papieża Jana Pawła II w Czajkowie. 
W 2020 r. gmina Staszów otrzymała 
certyfikat „Samorząd Promujący 
Zdrowie”. Nagrodę w ogólnopolskim 
konkursie nasza Gmina otrzymała za 
efektywne, nowoczesne i skuteczne 
działania na rzecz rozwoju ochrony 
zdrowia, profilaktyki zdrowego stylu 
życia i promocji aktywności fizycznej.

W roku 2020 miało miejsce kilka 
historycznych wydarzeń. Obchodzi-
liśmy 200. rocznicę staszowskiej piel-
grzymki do Sulisławic oraz 100. rocz-
nicę urodzin Jana Pawła II. Poprzez 
podjęcie stosownej uchwały przez 
Radę Miejską, na wniosek burmi-
strza, który został złożony jako owoc 
rozmowy z przedstawicielami wielu 
środowisk, wyrażono wolę i skiero-

wano prośbę do biskupa Krzysztofa 
Nitkiewicza o ustanowienie Ojca 
Świętego Jana Pawła II patronem 
naszej Gminy. Szanując naszych 
przodków i historię upamiętniliśmy 
także poległych w wojnie polsko-bol-
szewickiej, obrońców niepodległości 
Polski i wolności narodów Europy, 
pamiątkową tablicą umieszczoną na 
pomniku poświęconym Żołnierzowi 
Polskiemu w Parku Legionów.

Ten rok otworzył nam także nowe 
drzwi i dał perspektywę długofalo-
wego rozwoju. We wrześniu podpi-
sano porozumienie z Politechniką 
Warszawską, która będzie naszym 
sprzymierzeńcem w tworzeniu kon-
cepcji nowego portu przeładunkowego, 
który może powstać w Grzybowie. 
Głównym założeniem projektu jest 
jednoczesne wykorzystanie potencjału 
dwóch linii kolejowych przebiega-
jących przez Staszów i Grzybów: 
towarowej linii szerokotorowej nr 65 
(LHS) umożliwiającej bezpośredni 
eksport i import towarów z Dalekiego 
Wschodu, a także linii normalnotoro-
wej nr 70, która umożliwiłaby dalszy 
transport towarów na szlakach kolejo-
wych w Polsce i Europie Zachodniej. 
Kolejny krok milowy został wykonany 
w kwestii budowy długo wycze-
kiwanych mieszkań w Staszowie. 
W listopadzie burmistrz Leszek Kopeć 
podpisał z Krajowym Zasobem Nie-
ruchomości porozumienie, które 
określa zasady i wstępny harmono-
gram współpracy. W naszym mieście 
powstanie około 60 nowych mieszkań 
w ramach rządowego programu roz-

woju mieszkalnictwa „Mieszkanie 
Plus”. Pierwszy blok ma powstać przy 
ul. Mickiewicza i ma być gotowy do 
końca 2022 roku.

- Najważniejsze jednak dla mnie 
jest to, że pokazaliśmy jak solidarni 
potrafimy być w tym trudnym czasie 

– mówi burmistrz Leszek Kopeć. Pod-
czas pandemii, wspierając nauczycieli 
i uczniów gmina Staszów zakupiła 
i przekazała 41 komputerów do pracy 
zdalnej. Gmina wspomogła także 
lokalnych przedsiębiorców kupu-
jąc chryzantemy, które mogłyby 
nie zostać sprzedane w związku 
z zamknięciem cmentarzy 1-go listo-
pada. Użyto ich do dekoracji miasta 
i rozdano mieszkańcom. Przekazano 
także 80 000,00 zł z budżetu miasta 
i gminy Staszów z przeznaczeniem 
na zakup środków ochrony osobistej 
dla Samodzielnego Publicznego 
Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej 
w Staszowie, w związku z zakaże-
niami wirusem Sars-COV-2. Przed-
siębiorcy i harcerze przekazywali 
dla placówek oświatowych i Urzędu 
Miasta i Gminy maseczki oraz nie-
zbędne środki ochrony osobistej, 
konieczne w dobie pandemii, a cała 
gmina pokazała swoje wielkie serce 
angażując się w wyzwanie charyta-
tywne „gaszynchallange”, poprzez 
które wspierano potrzebujące dzieci. - 
Pomimo trudnych warunków, zdaliśmy 
ten trudny egzamin jako społeczność 
lokalna. Wspierając się, pomagając 
sobie i będąc dla siebie życzliwym – 
mówił burmistrz Leszek Kopeć. 
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Dyżury Rady Miejskiej
odbywają się w Urzędzie Miasta i Gminy

w pokoju 119, tel. 15 864 83 34 

Przewodniczący Rady Miejskiej 
Ireneusz Kwiecjasz
poniedziałek: 12:00 – 13:00

TELEFONY: 
15 864 83 05, fax: 15 864 83 04
e-mail: biuro@staszow. pl
www: www. staszow. pl

Godziny pracy urzędu: 
poniedziałek - piątek: 7:00 - 15:00
wydłużony czas pracy w poniedziałki 
do godziny 16:00 (dotyczy BOK, ewidencji 
ludności i dowodów osobistych). 

Kasa czynna w godzinach: 7:00 - 14:00 

Urząd Miasta i Gminy w Staszowie 
ul. Opatowska 31, 28-200 Staszów

Biuletyn
Informacji Publicznej Urzędu Miasta i Gminy

www. bip. staszow. pl

PISMo SaMoRzĄDoWe

„Monitor Staszowski”
(ISSN 1232–6895) – nakład 1200 egz. 

aDReS ReDaKcJI:
Urząd Miasta i Gminy w Staszowie, 
ul.  Opatowska 31, 28-200 Staszów, 
tel. 15 864 83 05, e–mail: monitor@staszow. pl

ReDaKcJa:
dr ewa Kondek - redaktor naczelny, 
dr Dariusz Kubalski, Jacek Piwowarski,  
Ireneusz Kapusta. 

 

WSPÓŁPRacUJĄ z ReDaKcJĄ:
Paweł Ciepiela, Dominik Rożek

DRUK:
PHU „SZOSTAKDRUK”, Staszów, ul.  Kościelna 31, tel. 15 864 23 83

WyDaWca:
Gmina Staszów, ul.  Opatowska 31, 28-200 Staszów, 

Redakcja zaprasza czytelników do nadsyłania artykułów, opi-
nii i informacji, celem publikacji. Teksty należy dostarczać w for-
mie elektronicznej na adres monitor@staszow. pl lub osobiście 
do pokoju 302 w budynku Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie. 
Redakcja zastrzega sobie prawo do niezamieszczenia lub prze-
sunięcia terminu umieszczenia artykułu na późniejszy oraz edy-
cji i skracania artykułów. Materiały niezamówione nie będą 
zwracane. Redakcja nie wypłaca honorarium za umieszczone 
w „Monitorze Staszowskim” materiały. 

W indywidualnych sprawach przyjmują w poniedziałki 
każdego tygodnia, w godzinach pracy Urzędu. Możliwa 
wcześniejsza rejestracja telefoniczna, pod nr tel. : 15 864 83 05

zastępca Burmistrza 
dr ewa Kondek
Tel. : 15 864 83 61
e-mail: ewa. kondek@staszow. pl

Burmistrz 
Leszek Kopeć
Tel. : 15 864 83 30
e-mail: burmistrz@staszow. pl

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej
dr Beata Gajek-Dyl
poniedziałek: 8:30 – 9:30

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej
Tomasz Klimek
środa: 14:00 - 15:00

Dane kontaktowe Radnych Rady Miejskiej dostępne 
są na stronie internetowej staszow. pl 
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XXXi sesJa raDy mieJsKieJ w staszowie

19 października 2020 r. odbyła się XXXI Sesja Rady 
Miejskiej w Staszowie. Ze względów epidemicz-

nych sesja odbyła się w zdalnym trybie obradowania 
z wykorzystaniem środków porozumiewania się na 
odległość - przy wykorzystaniu środków komunikacji 
elektronicznej.

Radni zajmowali się pięcioma uchwałami. Wpro-
wadzono zmiany w budżecie miasta i gminy Staszów 
na 2020 rok oraz w Wieloletniej Prognozie Finan-
sowej miasta i gminy Staszów na lata 2020 – 2031. 
Na przykład zwiększono wydatki budżetu miasta 
i gminy w dziale „transport i łączność” w związku ze 
zwiększeniem wydatków na przebudowę chodników 
i parkingów na terenie miasta, w kwocie 50 000,00 zł. 
Wydatki zwiększono również z uwagi na dotacje dla 
Ochotniczych Straży Pożarnych w Oględowie, Woli 
Osowej i Wiśniowej. Łącznie na prace remontowe dla 
OSP przeznaczono 17 000,00 zł dotacji.

Podczas sesji online radni głosowali również za 
zmianą uchwały Nr XV/123/2019 Rady Miejskiej 
w Staszowie z dnia 23 września 2019 roku, w sprawie 
udzielenia przez gminę Staszów pomocy rzeczowej 
Województwu Świętokrzyskiemu. Udzielana pomoc dla 
Województwa dotyczyła wykonania koncepcji progra-
mowo-przestrzennej na realizację zadania pn.: „Opraco-
wanie koncepcji programowo - przestrzennej rozbudowy 
ul. Targowej na odc. od ul. T. Kościuszki do mostu na rz. 
Czarnej w Staszowie.” Poprzednia uchwała zezwalała na 
udzielenie pomocy na kwotę szacunkową. W związku 
z rozstrzygnięciem przetargu nieograniczonego oraz 
udzieleniu zamówienia publicznego na realizowane przez 
Województwo Świętokrzyskie zadanie, zmniejszono 

uprzednio zaplanowaną kwotę na 43 000,00 zł. Analo-
giczna sytuacja dotyczy zmiany uchwały Nr XV/124/2019 
Rady Miejskiej w Staszowie z dnia 23 września 2019 roku 
w sprawie udzielenia przez gminę Staszów pomocy rze-
czowej Województwu Świętokrzyskiemu. Zmniejszono 
pomoc finansową dla zadania „Budowa kładki nad rz. 
Kacanka przy drodze wojewódzkiej nr 757 w m. Mostki” 
na kwotę 84 870,00 zł.

Radni głosowali także nad uchwałą dotyczącą dotacji 
z budżetu gminy Staszów dla publicznych przedszkoli, 
niebędących przedszkolami specjalnymi, prowadzonymi 
przez osoby prawne niebędące jednostkami samorządu 
terytorialnego oraz osoby fizyczne w wysokości wyższej 
niż określona w art. 16 ust. 1 ustawy o finansowaniu 
zadań oświatowych. Podwyższoną dotację określono 
na 980 zł, na każdego podopiecznego placówek zdefi-
niowanych wyżej.

MK

XXXii sesJa raDy mieJsKieJ w staszowie

6 listopada w trybie zdalnym 
odbyła się XXXII Sesja Rady 

Miejskiej w Staszowie. Podczas 
sesji przy użyciu środków komu-
nikacji elektronicznej na odległość 
podjęto uchwałę w sprawie przyję-
cia do wdrożenia Aneksu nr 3 do 
Planu Gospodarki Niskoemisyjnej 
dla miasta i gminy Staszów na lata 
2016-2020.

W 2016 roku został przyjęty 
do wdrożenia „Plan Gospodarki 
Niskoemisyjnej dla Miasta i Gminy 
Staszów”. Ten strategiczny doku-
ment koncentruje się na efektywności 
wykorzystania energii, zwiększeniu 
udziału odnawialnych źródeł energii 
w ogólnym bilansie rynku energii 
oraz redukcji emisji gazów cieplar-

nianych. Plan ma charakter doku-
mentu obowiązującego, określają-
cego cele strategiczne i szczegółowe 
oraz działania dla ich osiągnięcia 
w perspektywie krótko, średnio i dłu-
goterminowej wraz ze wskazaniem 
ich szacunkowych kosztów i prze-
widywanych źródeł finansowania. 
W związku z zamierzeniami inwe-
stycyjnymi Samodzielnego Publicz-
nego Zespołu Zakładów Opieki 
Zdrowotnej w Staszowie, zaszła 
potrzeba dodania zadań dotyczących 
termomodernizacji następujących 
obiektów: Publiczny Zakład Opieki 
Zdrowotnej w Staszowie, budynek 
kotłowni SPZZOZ w Staszowie oraz 
budynek spalarni odpadów i dializ 
SPZZOZ w Staszowie. Aktualizacja 

„Planu Gospodarki Niskoemisyjnej” 
umożliwi SPZZOZ w Staszowie 
aplikować o środki zewnętrzne moż-
liwe do pozyskania w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Świętokrzyskiego. 
Zgodnie z przeprowadzonymi ana-
lizami, działania przedstawione 
w ww. dokumencie nie spowodują 
znaczącego oddziaływania na śro-
dowisko w zakresie zdrowia i życia 
ludzi, przyczynią się do ogranicze-
nia użycia paliw energetycznych 
i emisji zanieczyszczeń do atmosfery. 
Działania te przyczynią się więc do 
ogólnej poprawy stanu środowiska 
na terenie gminy Staszów.
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XXXiii sesJa raDy mieJsKieJ w staszowie

25 listopada 2020 roku odbyła się XXXIII Sesja Rady 
Miejskiej w Staszowie, w zdalnym trybie obrado-

wania z wykorzystaniem środków porozumiewania się 
na odległość (przy wykorzystaniu środków komunikacji 
elektronicznej). Gmina Staszów wesprze staszowski 
szpital w walce z koronawirusem oraz będzie realizo-
wać kolejne inwestycje poprawiające bezpieczeństwo 
i estetykę naszej gminy. Na staszowskim Rynku mamy 
również od teraz wyjątkowy pomnik przyrody.

Na sesji zapadła decyzja, że gmina Staszów udzieli 
pomocy finansowej Powiatowi Staszowskiemu, prze-
kazując 80 000,00 zł z budżetu miasta i gminy Staszów 
z przeznaczeniem na zakup środków ochrony osobistej 
dla Samodzielnego Publicznego Zespołu Zakładów 
Opieki Zdrowotnej w Staszowie, w związku z zaka-
żeniami wirusem Sars-COV-2.

Podczas sesji głosowano nad wprowadzeniem 
zmian w budżecie miasta i gminy Staszów na rok 
2020 i „Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta 
i Gminy Staszów na lata 2020–2031”. Dzięki zmianom, 
o które wnioskował burmistrz miasta i gminy Staszów, 
w budżecie, przy sprzyjającej pogodzie, będzie można 
jeszcze w tym roku zrealizować kilka ważnych 
inwestycji. Będzie to na przykład długo wyczeki-
wana przebudowa ciągu pieszego ulicy Krakowskiej 
w Staszowie, na odcinku 160 m od skrzyżowania 
z ulicą Oględowską/Kościuszki. Dla tego zadania 
zabezpieczono kwotę 70 000,00 zł. Aby w naszej 
gminie było bezpieczniej, przeznaczono 10 000,00 zł 
na wykonanie progów zwalniających. Podniesione 
przejście dla pieszych zostanie wybudowane w ciągu 
ulicy Kolejowej, w okolicy sklepu „Biedronka”, 
a na ulicy Rytwiańskiej powstanie próg zwalniający. 
Zostanie także wyremontowana droga wewnętrzna 
prowadząca od ulicy Wschodniej, za sklepem Społem 

„Gama” (przebudowa drogi wewnętrznej na działce 
oznaczonej numerem 5801/8 w kwocie 91 000,00 zł). 
40 000,00 zł zostanie natomiast przeznaczone na 
zagospodarowanie terenu przy ul. Szkolnej 14, przy 
Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy w Staszowie.

Została przyjęta uchwała w sprawie obniżenia ceny 
skupu żyta przyjmowanej jako podstawa obliczania 
podatku rolnego na obszarze gminy Staszów. Kwotę 
obniżono z 58,55 zł za 1 dt do kwoty 52,44 zł za 
1 dt. Uchwalono także Roczny Program Współpracy 
gminy Staszów z organizacjami pozarządowymi oraz 
podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie na 2021 rok.

Na terenie naszej gminy został ustanowiony pomnik 
przyrody. Miłorząb dwuklapowy o obwodzie pnia 
170 cm (na wysokości 130 cm wysokości), rosnący na 
ul. Rynek w Staszowie, został nazwany „Miłorzębem 
chińskim”. To wyjątkowe drzewo, objęte szczególną 

ochroną, jest niezwykle rzadkim, reliktowym gatun-
kiem, uznawanym za żywą skamieniałość. Będzie to 
pierwsze drzewo tego gatunku ustanowione pomni-
kiem przyrody na terenie całego województwa świę-
tokrzyskiego. Na całym świecie w naturze ten gatunek 
występuje jedynie na obszarze Chin.

Podczas sesji wyrażono zgodę na sprzedaż nierucho-
mości gruntowej położonej w Staszowie przy ul. Mało-
polskiej, w drodze ustnego przetargu nieograniczonego. 
Zbycie zbędnej dla gminy nieruchomości pozwoli na 
odpowiednie zagospodarowanie terenu oraz umożliwi 
pozyskanie środków finansowych do budżetu gminy. 
Radni poprzez podjęcie uchwały przyznali także 
pierwszeństwo w nabywaniu budynków użytkowych 
ich najemcom oraz wyrażenie zgody na ich zbycie wraz 
z gruntem niezbędnym do racjonalnego z nich korzysta-
nia. Nieruchomości, których dotyczy uchwała to garaże 
znajdujące się przy ul. Targowej.
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10 grudnia 2020 r. odbyła się 
XXXIV Sesja Rady Miejskiej 

w Staszowie. Sesja odbyła się w trybie 
zdalnym, przy wykorzystaniu środ-
ków komunikacji na odległość. Podjęto 
siedem uchwał, w tym wyznaczono 
obszar i granice aglomeracji Staszów 
oraz uchwalono szczegóły doty-
czące odbioru odpadów komunalnych 
w gminie Staszów.

W związku ze zmianami jakie zaszły 
w aglomeracji Staszów od 2014, bur-
mistrz miasta i gminy przygotował 
projekt uchwały w sprawie wyznaczenia 
obszaru i granicy aglomeracji Staszów. 
Na nowy kształt aglomeracji wpłynęły 
między innymi: zakończenie realizacji 
projektu „Kanalizacja sanitarna wraz 
z oczyszczalnią ścieków w gminie 
Staszów – Etap II”, w ramach którego 
wybudowano nową oczyszczalnię 
w miejscowości Wiązownica Duża oraz 
ok. 50 km sieci kanalizacyjnej, wystąpie-
nie w 2019 r. gminy Rytwiany z obszaru 
aglomeracji Staszów, co spowodowało 
zmianę granic aglomeracji Staszów 
oraz rozwój zabudowy mieszkaniowej 
na terenie miasta Staszów. Z opracowa-
nego Planu aglomeracji Staszów, wynika, 
że aglomeracja w proponowanym 
kształcie będzie obsługiwać minimum 
98% RLM. Wyznaczono aglomerację 
Staszów o równoważnej liczbie miesz-
kańców (RLM) 24 357 obejmującą 
tereny skanalizowane miasta Staszów 
oraz miejscowości Dobra, Gaj Koniem-
łocki, Grzybów, Koniemłoty, Krzywo-
łęcz, Kurozwęki, Mostki, Niemścice, 
Oględów, Podmaleniec, Ponik, Sielec, 
Stefanówek, Sztombergi, Wiśniowa, 
Wiśniowa Poduchowna, Zagrody, 
Ziemblice, Wiązownica-Kolonia, Wola 
Wiśniowska, Czajków Południowy, 
Czajków Północny, Wiązownica Duża, 
Wiązownica Mała, Smerdyna z oczysz-
czalniami ścieków w miejscowości 
Staszów oraz Wiązownica Duża.

Podczas sesji wprowadzone zostały 
zmiany do „Wieloletniej Prognozy 
Finansowej Miasta i Gminy Staszów 
na lata 2020-2031” oraz do budżetu 
miasta i gminy Staszów na rok 2020. 
Zaszła także konieczność wprowadze-
nia zmian w uchwałach dotyczących 
udzielenia przez gminę Staszów pomocy 

finansowej Powiatowi Staszowskiemu. 
W związku z zaistniałą sytuacją epide-
miczną, Starostwo Powiatowe zwróciło 
się o aneksowanie terminu umownego 
przyznania dotacji na zadania: „Prze-
budowa odcinka drogi powiatowej 
nr 0835T Grzybów - Wymysłów od 
km2+510 do km 3+360” oraz „Prze-
budowa odcinka drogi powiatowej nr 
0791T Sztombergi - Sulisławice od km 
12+170 do km 12+970”. Przedsiębiorcy 
z terenu gminy Staszów będą mogli 
skorzystać ze zwolnienia od podatku 
od nieruchomości w latach 2021-2023 
w ramach pomocy de minimis na two-
rzenie nowych miejsc pracy. Będzie to 
możliwe dzięki przedłużeniu terminu 
stosowania uchwały nr XIX/180/16 
Rady Miejskiej z 14 stycznia 2016 r.

Podczas sesji podjęto także uchwałę 
w sprawie szczegółowego sposobu 
i zakresu świadczenia usług w zakre-
sie odbierania odpadów komunal-
nych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, 
w zamian za uiszczoną przez właści-
ciela opłatę za gospodarowanie odpa-
dami komunalnymi. Ustalono między 
innymi, że odbierane będą odpady 
komunalne niesegregowane i zbierane 
selektywnie w każdej ilości. Jako część 
usługi w zakresie odbierania odpadów 
przyjęto zaopatrzenie nieruchomości 
w worki do selektywnego zbierania 

odpadów oznaczone kolorami i odpo-
wiednimi symbolami. Ustalono także 
częstotliwość odbierania odpadów. 
Z nieruchomości w zabudowie jedno-
rodzinnej śmieci odbierane będą nie 
rzadziej niż jeden raz w tygodniu na 
terenie miasta Staszowa i na terenach 
wiejskich w okresie od 1 kwietnia do 31 
października – nie rzadziej niż raz na 
dwa tygodnie, a w okresie od 1 listo-
pada do 31 marca – nie rzadziej niż 
jeden raz w miesiącu. Z nieruchomości 
w zabudowie wielorodzinnej odpady 
będą odbierane codziennie z wyjąt-
kiem niedziel i świąt. Selektywnie 
zebrane odpady odbierane będą nie 
rzadziej niż raz w miesiącu z nierucho-
mości jednorodzinnych, a nie rzadziej 
niż raz w tygodniu z nieruchomości 
wielorodzinnych. Bioodpady z kolei 
będą odbieranie minimum raz na dwa 
tygodnie z domów jednorodzinnych 
w Staszowie, minimum raz w tygo-
dniu z nieruchomości wielorodzinnych 
oraz minimum raz na dwa tygodnie 
z nieruchomości na terenach wiejskich 
od 1 kwietnia do 31 października i nie 
rzadziej niż raz w miesiącu w okresie 
od 1 listopada do 31 marca. Uchwała 
określa także częstotliwość odbioru 
pozostałych odpadów segregowanych 
oraz inne szczegóły dotyczące odbioru 
odpadów komunalnych.
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umowa na LeDy 
poDpisana!

W czwartek, 29 października 
w Urzędzie Miasta i Gminy 

w Staszowie podpisana została 
umowa dotycząca modernizacji 
oświetlenia ulicznego na energo-
oszczędne na terenie miasta i gminy 
Staszów. Burmistrz Leszek Kopeć, 
przy kontrasygnacie Skarbnika 
Miasta i Gminy Staszów, Henryki 
Skowron, podpisał umowę ze spółką 
Centrum Zaopatrzenia Energetyki 
ELTAST.

Wykonawca ma dost a rcz yć 
energooszczędne oświet len ie 
uliczne typu LED w ilości 614 szt. 
wraz z jego instalacją na terenie 
miasta, w tym m.in.: moderni-
zację 597 opraw, wymianę 15 
opraw prz y u l .  Lang iewicza , 
dobudowę jednego punktu oświe-
tleniowego w Parku im. Adama 
Bienia, wymianę 69 kompletnych 
stanowisk słupowych w Parku 
im. Adama Bienia, wyniesienie 
11 punktów sterujących ze stacji 
transformatorowych, wdrożenie 
intel igentnego systemu stero -
wania (Park im. Adama Bienia, 
ul. Mickiewicza, ul. Konstytu-

cji 3-go Maja) oraz wdrożenie 
programowalnej redukcji mocy 
w pozostałych punktach oświe-
tleniowych. Wykonanie „Moder-
nizacji  oświetlenia ul icznego 
na energooszczędne na terenie 
miasta i gminy Staszów” wyko-
nawca prze t a rg u w ycen i ł  na 
1 199 250,00 zł. Termin realizacji 
zadania to 15.03.2021 r. Projekt 
współf inansowany jest z Euro-
pejsk iego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Działa-
nia 3.4. Strategia niskoemisyjna, 
wsparcie zrównoważonej multi-
modalnej mobilności miejskiej. 
Dofinansowanie uzyskane przez 
gminę Staszów w ramach umowy 

z  Urzędem Ma rsza ł kowsk i m 
Województwa Świętokrzyskiego 
to 1,3 miliona złotych.

Dzięki modernizacji poprawi się 
estetyka i jakość oświetlenia, a gmina 
zapłaci niższe rachunki za energię 
elektryczną. Wymiana oświetlenia 
zostanie przeprowadzona m.in. przy 
ulicach: 11 Listopada, Jana Pawła II, 
Mickiewicza, Kolejowej, Langiewicza, 
Komisji Edukacji Narodowej, Koł-
łątaja, Konstytucji 3-go Maja, Kiliń-
skiego, Zamojskiej, Świętokrzyskiej, 
Słowiańskiej, Sandomierskiej, Rze-
szowskiej, Jagiellońskiej, Piastowskiej 
oraz obok boiska „Wembley” i w Parku 
Miejskim im. Adama Bienia.

RW

prace przy staszowsKim „wembLey”

Kolejne prace budowlane w naszym 
mieście przeprowadzone zostały  obok 

boiska „Wembley”. W ramach jesiennych 
inwestycji powstał tam nowy chodnik.

Prace polegały na przygotowaniu terenu 
pod budowę, wykonaniu podbudowy oraz 
nawierzchni z kostki betonowej, montaż 
obiektów małej architektury oraz inne 
konieczne do wykonania prace gwarantujące 
prawidłowe funkcjonowanie przedmiotu 
zamówienia.

Zadanie o nazwie „Przebudowa chod-
ników i parkingów na terenie miasta 

– utwardzenie terenu – chodnik na dz. nr 
ewid. 5802/2, 5802/6, 5802/10 w Staszowie” 
zostało wykonane przez staszowską firmę: 
Przedsiębiorstwo Usługowo-Handlowe 

„Drogus” Aneta Węglicka – Ziółek. Koszt 
zadania wyniósł 46 125,00 zł brutto.
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10 listopada podpisano kolejną umowę przybliżającą 
gminę Staszów do wykonania termomoderni-

zacji budynków Urzędu Miasta i Gminy w Staszowie, 
Ośrodka Sportu i Rekreacji oraz Staszowskiego Ośrodka 
Kultury. Umowę na wykonanie nadzoru inwestorskiego 
nad trzema zadaniami w ramach projektu pn. „Głęboka 
termomodernizacja obiektów użyteczności publicznej 
na terenie Miasta i Gminy Staszów” podpisał burmistrz 
miasta i gminy Staszów Leszek Kopeć z Zakładem 
Obsługi Inwestycji Eko INWEST Krystyna Wiorek.

Nadzór inwestorski nad trzema dużymi projektami 
termomodernizacji, który jest przedmiotem umowy, 
obejmuje m.in. sprawowanie nadzoru nad pracami 
projektowymi, opiniowanie i zatwierdzanie dokumen-
tacji projektowej, nadzorowanie robót oraz wspieranie 
gminy Staszów we wszystkich czynnościach tech-
nicznych i administracyjnych związanych z realizacją 
zadań inwestycyjnych. Wykonawca umowy ma także 
sprawować kontrolę ilości, terminowości i poprawności 
wykonywanych robót, potwierdzenie realizacji prac 
oraz usunięcie ewentualnych wad powstałych podczas 
budowy i kontrolę nad finansowaniem projektu. Tak sze-
rokiego zakresu zobowiązań podjęła się kielecka firma, 
która za wykonanie całości przedmiotu niniejszej umowy 
otrzyma wynagrodzenie 48 462,00 złotych brutto.

Łącznie proekologiczne prace termomoderniza-
cyjne obejmujące budynki Urzędu Miasta i Gminy, 

Staszowskiego Ośrodka Kultury i Ośrodka Sportu 
i Rekreacji w Staszowie wyniosą ponad 4 miliony 
złotych, a pozyskane przez gminę dofinansowanie 
wyniesie ponad 3 miliony złotych ze środków unijnych 
w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Woje-
wództwa Świętokrzyskiego na lata 2014-2020. Celem 
termomodernizacji będzie przede wszystkim poprawa 
efektywności energetycznej z wykorzystaniem energii 
ze źródeł odnawialnych. Ze względu na obszerny zakres 
prac, podzielono go na trzy zadania, które zostaną zreali-
zowane w systemie „zaprojektuj i wybuduj”. Wszystkie 
inwestycje mają zostać zrealizowane do 30 kwietnia 
2021 roku.

MK

termomoDernizacJa soK, osir i umiG – KoLeJny etap

prace w Koniemłotach na finiszu

Kolejne zmiany w gminie Staszów. Z każdą inwestycją 
nasza gmina staje się bezpieczniejsza, bardziej funk-

cjonalna i estetyczna. Nowy chodnik powstał przy Zespole 
Placówek Oświatowych w Koniemłotach.

Pracom w Koniemłotach, podczas budowy przyglądali się 
burmistrz miasta i gminy Staszów Leszek Kopeć, zastępca 
burmistrza ewa Kondek oraz dyrektor ZPO Teresa Skuza. To 
już kolejna inwestycja tej jesieni, która ma poprawić komfort 
mieszkańców naszej gminy. Tylko w tym roku wybudowaliśmy 
ponad 600 m2 chodników.

Zagospodarowanie terenu pod chodnik o powierzchni 80 m2 
przy szkole w Koniemłotach sfinansowane zostało w ramach 
funduszu sołeckiego Koniemłotów i Gaju Koniemłockiego. 

Prace objęły przygotowanie terenu pod budowę, wykona-
nie podbudowy i nawierzchni z kostki betonowej oraz inne 
konieczne do wykonania prace gwarantujące prawidłowe 
funkcjonowanie przedmiotu zamówienia. Zadanie realizowane 
było przez  firmę „Usługi Remontowo-Budowlane Zbigniew 
Dziuba”  Koszt prac wyniósł 11 500,00 zł.
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w staszowie przybywa rośLin

Niezwykłe gatunki drzew i krzewów gmina Staszów 
nasadziła na Osiedlu „Wschód” w Staszowie. Będą 

one ozdobą terenów zielonych znajdujących się w pobliżu 
Przedszkola nr 8.

Posadzono po pięć egzemplarzy drzew z gatunku 
ewodia (o wysokości 70-150 cm) i surmia (katalpa) 
(o wysokości 100-140 cm) oraz po piętnaście sztuk krze-
wów: irgi błyszczącej i śnieguliczki białej (o wysokości 
50-80 cm). Wszystkie te rośliny to gatunki o kwiatach 
pięknych i pachnących, kwitnących długo i obficie, które 
będą dostarczać pszczołom surowca do produkcji między 
innymi miodu – dlatego nazywane są miododajnymi.

Pierwsze egzemplarze krzewów symbolicznie nasa-
dzili: jedna z najmłodszych mieszkanek naszego miasta 
wraz z burmistrzem Staszowa Leszkiem Kopciem, 
zastępcą burmistrza dr Ewą Kondek i dyrektor pobli-
skiego przedszkola Alicją Misiak.

Jestem zadowolony, że wspólnie z Urzędem Mar-
szałkowskim Województwa Świętokrzyskiego udało 

się zrealizować to zadanie – mów burmistrz Staszowa 
Leszek Kopeć. W kolejnych latach planujemy również 
robić nasadzenia roślin miododajnych oraz pozyskiwać 
dofinansowanie na ich zakup. Pragnę zaznaczyć, że jeste-
śmy otwarci na ewentualne sugestie mieszkańców, co do 
nowych miejsc nasadzeń oraz gatunków drzew, krzewów, 
które mogłyby pojawić się w przestrzeni miejskiej – dodał 
burmistrz Staszowa.

Nasadzenia sfinansowano ze środków własnych 
województwa świętokrzyskiego w ramach projektu 
pn.: „Promocja produkcji żywności ekologicznej przez 
nasadzenia drzew miododajnych, sposobem na ochronę 
i poprawę jakości środowiska oraz bioróżnorodności 
w województwie świętokrzyskim”.

W ramach umowy Urząd Marszałkowski Wojewódz-
twa Świętokrzyskiego zakupił rośliny, natomiast gminą 
Staszów na własny koszt je odebrała, posadziła oraz 
będzie je pielęgnować.

MK

Zakończyły się prace przy budowie 
chodnika przy Przedszkolu nr 8 im. 

J.Ch.Andersena z Oddziałami Integra-
cyjnymi w Staszowie. Utwardzono teren 
przy przedszkolu i wybudowano chodnik 
o pow. 75 m2 z kostki brukowej. Zakres 
prac obejmował między innymi: przygo-
towanie terenu pod budowę, wykonanie 
podbudowy oraz nawierzchni chodnika 
z kostki betonowej.

Nowy chodnik przy Przedszkolu nr 8 
powstał głównie dla bezpieczeństwa dzieci, 
które teraz mogą bezpiecznie uczęszczać na 
zajęcia. W ramach podziękowań włodarzom 
Miasta za realizacje tego zadania pierwszy 
spacer po chodniku wykonały przedszko-
laki z Przedszkola nr 8 im. J.Ch.Andersena 
z Oddziałami Integracyjnymi w Staszowie.

PD
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nowe mieszKania w staszowie

W Staszowie może powstać 
około 60 nowych mieszkań 

w ramach rządowego programu 
rozwoju mieszkalnictwa. 9 listopada 
2020 r. w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Staszowie burmistrz Leszek 
Kopeć podpisał z Krajowym Zaso-
bem Nieruchomości porozumienie, 
które określa zasady i wstępny har-
monogram współpracy. Konferencja 
prasowa odbyła się z udziałem mini-
stra w Kancelarii Rady Ministrów 
Michała cieślaka, zastępcy prezesa 
KZN Michała Sroki oraz lokalnych 
władz.

Podpisane porozumienie jest 
początkiem współpracy w ramach 
programu rządowego „Mieszka-
nie Plus”. Program zakłada budowę 
mieszkań pod wynajem lub wynajem 
z opcją wykupienia. Nowe mieszkania 
mają być przystępne cenowo i dawać 
nowe możliwości osobom, które nie 
mogą lub nie chcą zaciągać kredytu 
mieszkaniowego w banku, a nie kwa-
lifikują się by skorzystać z mieszkań 
socjalnych. - Na początek będzie to 
około 60 mieszkań. „Mieszkania Plus” 
miały powstać u nas już dwa lata temu, 
jednak nie doczekaliśmy się realizacji 
tego przedsięwzięcia. Dzisiaj podpisu-
jemy pierwsze porozumienie, które jest 
krokiem milowym rozpoczynającym 
proces budowania długo oczekiwa-
nych mieszkań na terenie Staszowa 

– mówił podczas konferencji burmistrz 
miasta i gminy Staszów Leszek Kopeć.

- W wyniku wielu zmian przepisów 
i procesów dostosowania tych prze-
pisów do oczekiwań samorządów 
i lokalnej społeczności został przyjęty 
projekt, który określa nowe zasady 
i warunki budowy mieszkań w ramach 
programu „Mieszkanie Plus”. Ten pro-
gram w znacznym stopniu skupia się 
na możliwościach Krajowego Zasobu 
Nieruchomości – mówił Michał Cie-
ślak, minister w Kancelarii Rady 
Ministrów, który jest odpowiedzialny 
za rozwój samorządu oraz współpracę 
rządu z samorządami w ramach pro-
gramów rządowych. Minister pod-
kreślał, że dzisiaj mieszkalnictwo jest 
głównym elementem pozwalającym 

zatrzymać w regionie młodych ludzi. 
- Szczególnie mieszkalnictwo, które 
będzie nowoczesne, skonstruowane 
na potrzebę dzisiejszych czasów, 
które będzie dawało możliwość spłaty 
danego mieszkania przez najemcę już 
w czynszu – mówił minister Michał 
Cieślak. Minister wyjaśnił, że niewy-
sokie czynsze pozwolą najemcom na 
dojście do własności mieszkania, które 
będą wynajmować. - To jest bardzo 
ważne z punktu widzenia młodych 
ludzi, ale i osób, które wiążą swoją 
przyszłość zawodową z regionem, 
w którym będą mieszkać i wspierać 
lokalny zasób kadrowy – wyjaśniał 
członek Rady Ministrów.

Podczas konferencji głos zabrał 
także Michał Sroka, zastępca prezesa 
Krajowego Zasobu Nieruchomo-
ści. - Chciałem podziękować Panu 
Burmistrzowi za bardzo sprawne 
przygotowanie porozumienia i za 
bardzo dobrą współpracę. Badania 
pokazują, że dzisiaj 40% ludzi w wieku 
produkcyjnym jest pozbawionych 
możliwości kupna mieszkania – mówił 
Michał Sroka. Prezes wyjaśniał, że 
dzieje się tak, ponieważ wiele osób 
pracuje na umowach cywilno-praw-
nych, tzw. „śmieciowych” lub nie ma 
pieniędzy na wkład własny, który 
czasem wynosi nawet 30% wartości 
nieruchomości. - Dla młodej rodziny 
często są to pieniądze nieosiągalne. 
Osoby pracujące, mające pieniądze na 
wynajem mieszkania, nigdy nie mogą 
stać się jego właścicielami. Nigdy nie 
są pewni, czy to miejsce jest odpowied-
nim miejscem do życia, do wychowy-
wania dzieci. Program mieszkaniowy, 
który rząd realizuje, ma właśnie być 
odpowiedzią na problemy tych ludzi. 
Pakiet mieszkaniowy uruchamia wiele 
możliwości, z których będziemy korzy-
stać w Staszowie i na terenie całego 
województwa świętokrzyskiego – pod-
kreślał zastępca prezesa KZN.

Samorządy otrzymają od KZN 
wsparcie g łównie f inansowe, 
a w Staszowie kolejnego etapu działań 
możemy spodziewać się na początku 
nowego roku. Pierwszy blok powsta-
nie przy ulicy Mickiewicza i ma być 

gotowy do końca 2022 roku. Miesz-
kania będą mieć powierzchnię około 
50 metrów kwadratowych. Władze 
chcą, aby w Staszowie docelowo 
powstało nawet 200 nowych mieszkań. 

- Jest potencjał, żeby tych mieszkań 
tyle wygospodarować. W naszym 
mieście bardzo trudno jest wynająć 
mieszkanie. Zawsze chcemy pomóc 
osobom poszukującym lokalu, ale 
na tą chwilę nie mamy wystarcza-
jących zasobów. Zapotrzebowanie 
jest naprawdę ogromne, dlatego ta 
inwestycja powinna rozwiązać wiele 
problemów – mówił burmistrz Leszek 
Kopeć. Włodarz zaznaczył, że jeśli 
uda się pomyślnie wybudować miesz-
kania, samorząd ma w planie także 
wybudowanie 200 garaży. Byłoby to 
odpowiedzią na problemy mieszkań-
ców z wzrastającym zapotrzebowa-
niem na większą liczbę parkingów 
w mieście.

Program „Mieszkanie Plus” będzie 
realizowany również w innych mia-
stach województwa świętokrzyskiego. 
Porozumienia w sprawie mieszkań 
podpisały także: Pińczów, Jędrzejów 
i Końskie.
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KoLeJna przebuDowa DroGi w Grzybowie

Trwa trzeci etap prac budowlanych na drodze woje-
wódzkiej nr 757, łączącej Staszów z Grzybowem. 

Obecnie prace trwają na odcinku przebiegającym przez 
Grzybów od km 42+400 do km 43+100.

Za nami dwa etapy budowy drogi, która prowadzi 
między innymi do terenów inwestycyjnych w Grzybo-
wie. We wrześniu 2020 roku oddano do użytku 2,5 km, 
a w 2018 roku przebudowano 3 km drogi wojewódzkiej 
nr 757 na tym odcinku. Inwestycja znacznie ułatwia 

dojazd ze Staszowa do Grzybowa, tym samym podno-
sząc wartość terenów inwestycyjnych strefy „A”, należą-
cych do Specjalnej Strefy Ekonomicznej Starachowice.

Prace nad trzecim etapem przebudowy drogi woje-
wódzkiej nr 757 Staszów- Grzybów mają potrwać do 
końca tego roku. Wykonawcą jest Przedsiębiorstwo 
Drogowe Sp. z o.o. DYLMEX-INWESTYCJE Sp. K., 
za kwotę 1 640 617,42 zł na zlecenie Świętokrzyskiego 
Zarządu Dróg Wojewódzkich.    MK

bęDzie remont DroGi woJewóDzKieJ przebieGaJĄceJ 
przez mostKi

Na 26. sesji Sej-
miku Wojewódz-

twa Świętokrzyskiego 
udało się zabezpieczyć 
środki na przebudowę 
drogi wojewódzkiej nr 
757 Opatów – Staszów 
– Stopnica na odcinku 
Mostki – Kolonia 
Bogor ia. War tość 
szacunkowa robót to 
5 000 000,00 zł. Prace 
budowlane rozpoczną 
się już w 2021 roku.
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nowe szafKi DLa uczniów z KurozwęK

W Zespole Placówek Oświatowych 
w Kurozwękach pojawiły się 

nowe szafki szkolne, które zastąpiły 
stare, wysłużone wieszaki na ubrania. 
Szafki zostały zakupione z funduszy 
sołeckich sołectw: Kurozwęki, Oglę-
dów, Niemścice, Ponik i Zagrody oraz 
z budżetu gminy Staszów.

W efekcie placówka zyskała 80 
pojedynczych skrytek, w których 
wszyscy uczniowie z klas 4-8 będą 
mogli w bezpieczny sposób przecho-
wywać swoje rzeczy. Jest to kom-
fortowe rozwiązanie dla uczniów, 
którzy odciążą swoje kręgosłupy 

i zyskają możliwość zostawienia 
choć części wyposażenia swojego 
plecaka w szkole. Szafki zostały 
zamontowane na pomalowanym 
i odświeżonym korytarzu. Syste-
matycznie przeprowadzane moder-
nizacje w szkole, stale polepszają 
warunki do edukacji i rozwoju 
uczniów.

Sprzęt został kupiony dzięki 
funduszom sołeckim. Rady sołec-
kie przekazały ponad 6,2 tys. zł na 
zakup nowych szafek. Reszta kwoty, 
1,5 tys. zł pochodziła z budżetu 
miasta i gminy Staszów. W następ-

nym roku, planowany jest zakup 
mebli do gabinetów logopedy i peda-
goga.

RW

postępy prac buDowLanych na strefie

Trwają prace budowlane na strefie „A” w Grzybowie, 
należącej do Specjalnej Strefy Ekonomicznej Stara-

chowice. Na terenach inwestycyjnych powstają budynki 
firm SIEJESIE, Angel Invest, a dla firmy CASS fabrykę 
buduje „GWT”.

Pierwsi inwestorzy grzybowskiej podstrefy ekono-
micznej prężnie działają i z miesiąca na miesiąc widać 

postępy prac budowlanych. Docelowo Angel Invest, 
CASS i SIEJESIE chcą zainwestować w strefie „A” 
łącznie około 22 miliony złotych. Dzięki tym inwe-
stycjom w naszym regionie powstanie wiele nowych 
miejsc pracy.

MK
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nowa remiza w czaJKowie połuDniowym – umowa 
poDpisana!

W piątek, 4 grudnia w Urzędzie Miasta i Gminy 
w Staszowie, burmistrz Leszek Kopeć przy kontr-

asygnacie skarbnika gminy Staszów, Henryki Skowron, 
podpisał z wykonawcą umowę na kontynuację prac przy 
budowie remizy OSP w Czajkowie Południowym.

Przedmiotem umowy jest przedsięwzięcie polega-
jące na kontynuacji robót budowlanych realizowanych 
w ramach zadania inwestorskiego pn. „Budowa budynku 
remizy OSP w Czajkowie Południowym - kontynuacja 
robót budowlanych”. Zakres inwestycji obejmuje budowę 
budynku Ochotniczej Straży Pożarnej z wydzieloną prze-
strzenią dla świetlicy wiejskiej. Zakres rzeczowy robót 
do realizacji to m.in. roboty murowe obejmujące ściany 
poddasza, kominy, ściany działowe, roboty wykończe-
niowe, wykonanie więźby dachowej razem z pokryciem 
blacho-dachówką, stolarka okienna i drzwiowa, roboty 

elewacyjne, wykonanie instalacji wod-kan, c.o., elek-
trycznej i odgromowej oraz wykonanie przyłączy kana-
lizacji sanitarnej i wodociągowej.

Koszt budowy zwycięzca przetargu firma Bogdan 
Sałata Usługowy Zakład Murarsko-Malarsko-Dekar-
ski „BUDKOR” z Woli Wiśniowskiej wycenił na 
690 000,00  zł. Termin realizacji zadania to 28.04.2023 r.

Do tej pory w Czajkowie zrealizowano już I, II i III 
etap budowy strażnicy, na które składa się wykonanie 
stanu zerowego obiektu w zakresie obejmującym m.in.: 
roboty przygotowawcze i ziemne, fundamenty, ściany 
fundamentowe, izolacje przeciwwilgociowe, ściany 
zewnętrzne i wewnętrzne, otwory na drzwi i okna, 
wieńce żelbetowe, schody żelbetowe oraz płyty stropowej.

RW

nowy sprzęt DLa ochotniczych straży pożarnych

We wtorek, 24 listopada, w Warszawie podpisana 
została umowa pomiędzy Ministrem Sprawiedli-

wości, a gminą Staszów reprezentowaną przez burmistrza 
miasta i gminy Staszów, Leszka Kopcia, dotycząca dota-
cji na zakup sprzętu dla OSP.

Umowa dotyczy zakupu sprzętu dla dwóch jednostek 
Ochotniczych Straży Pożarnych: w Smerdynie oraz 
Czajkowie. Nabycie wyposażenia i urządzeń ratownic-
twa możliwe jest dzięki dotacji pozyskanej przez gminę 
Staszów z Funduszu Pomocy Pokrzywdzonym oraz 

Pomocy Pospenitencjarnej - Funduszu Sprawiedliwości. 
Kwota dofinansowania to 24 997,00 zł.

Do Czajkowa trafią ubrania specjalne, narzędzie 
ratownicze HOOLIGAN, latarki do hełmów oraz 
latarka VULCAN, natomiast jednostka OSP ze Smer-
dyny otrzyma nowe ubrania specjalne, hełmy, oraz 
buty. Nowy sprzęt usprawni działania wykonywane 
przez jednostkę i pomoże w niesieniu pomocy osobom 
poszkodowanym.

RW
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rzĄDowy funDusz inwestycJi LoKaLnych

prace na KraKowsKieJ

Rozpoczął się długo wyczekiwany 
przez mieszkańców remont. Przebudo-

wany zostanie ciąg pieszy ul. Krakowskiej 
w Staszowie, na odcinku od skrzyżowania 
z ulicą Oględowską/Kościuszki do parkingu 
przy sklepie Vistula.

Chodnik przy ulicy Krakowskiej był inwe-
stycją niezwykle ważną dla wielu mieszkań-
ców Staszowa. Nawierzchnię chodnikową, 
która była od dawna w złym stanie, zastąpi 
nowy, bezpieczny chodnik z kostki betonowej. 
Na wyremontowanym ciągu pieszym o dłu-
gości 160 m zostaną także postawione dwie 
ławki parkowe.

Zakres prac obejmuje między innymi przy-
gotowanie terenu pod budowę, wykonanie 
podbudowy, nawierzchni z kostki oraz innych 
prac gwarantujących pomyślną realizację 
zadania. Remont 346,00 m2 chodnika z beto-
nowej kostki brukowej wyniesie 44 736,33 zł. 
Realizacją zadania zajmuje się firma „Usługi 
Remontowo-Budowlane Zbigniew Dziuba”. 

MK

Przebudowa ulicy Kościuszki 
i Towarowej ma zostać dofi-

nansowana z Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych. Takie zapew-
nienie przywiozła do Staszowa 
sekretarz stanu anna Krupka, 
która wręczyła burmistrzowi Lesz-
kowi Kopciowi promesę na kwotę 
5 313 850,00 zł. 

Staszów jest samorządem, który 
otrzymać ma największe środki 
z łącznej puli 14 306 450,00 zł prze-
znaczonej dla samorządów powiatu 
staszowskiego. 

Spotkanie i przekazanie promes 
odbyło się w Starostwie Powiatowym 
w sobotę 14 grudnia 2020 i uczest-
niczyli w nim sekretarz stanu anna 
Krupka, starosta staszowski Józef 
Żółciak, wicestarosta Leszek Guzal, 
burmistrz Leszek Kopeć oraz bur-
mistrzowie i wójtowie gmin z terenu 
powiatu staszowskiego.

Celem Rządowego Funduszu 
Inwestycji Lokalnych jest wspar-
cie samorządów w całej Polsce. 
Przekazane środki, służyć będą 

realizacji ważnych dla społecz-
ności inwestycji i mają stać się 
bod źcem, k tór y będ z ie  min i-
malizował skutki gospodarcze 
pandemi i  COV ID -19.  Gminy, 
powiaty i województwa w całej 
Polsce otrzymały już 6 mld zł 
w ramach pierwszego etapu pro-

gramu. Dzięki temu samorządy 
będą mogły rozpocząć realizację 
ważnych inwestycji, m.in. budowę 
i renowację dróg, modernizację 
i doposażenie szpitali oraz przy-
chodni czy remonty szkół.

IK, fot. Jan Mazanka
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prace buDowLane w mostKach

Dużo dzieje się w gminie Staszów pod względem prac 
pielęgnacyjnych i robót budowlanych. Troszczymy 

się o zieleń, budujemy chodniki i sprawiamy, że gmina 
pięknieje i staje się bardziej zadbana. Nie zwalniamy 
tempa. Kolejne prace budowlane odbywały się w Most-
kach. Powstał tam utwardzony teren z przeznaczeniem na 
miejsca postojowe przy Zespole Placówek Oświatowych. 

Zadanie pn. „Wykonanie utwardzenia terenu z prze-
znaczeniem na miejsca postojowe w ramach rozbudowy 
budynku Zespołu Placówek Oświatowych - Publiczna 
Szkoła Podstawowa i Przedszkole w Mostkach” zostało 

wykonane w ramach funduszu sołeckiego na rok 2020 
miejscowości Mostki i Sztombergi. Przedmiot prac 
obejmował przygotowanie terenu pod budowę poprzez 
między innymi geodezyjne wytyczenie miejsc postojo-
wych, rozebranie placów z istniejących płyt i krawęż-
ników, przygotowanie podłoża do kolejnych prac oraz 
wykonanie podbudowy z kruszywa łamanego. Wyko-
nawcą robót była firma BRUK - MAR Mariusz Stróż. 
Koszt prac to 21 500,00 zł.

MK

torba r1 DLa osp oGLęDów

Ochotnicza Straż Pożarna w Oględowie otrzymała 
torbę R1, pozwalającą na udzielenie pomocy przed-

lekarskiej osobom poszkodowanym w wypadkach. Torbę 
przekazał KRUS Kielce, który wspiera OSP w niesieniu 
pierwszej pomocy.

Strażacy OSP często są pierwszymi osobami, które 
pojawiają się na miejscu wypadku. Posiadając odpowiedni 
sprzęt i wiedzę są w stanie uratować ludzkie życie w ocze-
kiwaniu na przybycie karetki. Dlatego też, wspierając 
ratownictwo przedmedyczne na obszarach wiejskich, Kasa 
Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego co roku kupuje 
ratownicze torby transportowe wyposażone wg wytycznych 
Komendy Głównej Państwowej Straży Pożarnej.

Wymiary torby zapewniają możliwość skompletowa-
nia zestawu zgodnie ze standardem wyposażenia R-1. 
Zestaw składa się z przyrządów do kontrolowania lub 
wspomagania oddechu i tlenoterapii, unieruchamiania 
złamań i zwichnięć, zapewniania komfortu termicz-
nego, tamowania krwotoków, opatrywania ran i oparzeń 
oraz płynów do dezynfekcji, latarki czołowej, rękawic 
ochronnych, folii do przykrywania zwłok, zestawu 
amputacyjnego, worka na odpady medyczne, nożyczek 
ratowniczych oraz aparatu do płukania oka z bocznym 
odpływem. Taki sprzęt pozwala strażakom sprawnie 
i profesjonalnie udzielić pierwszej pomocy i odpowiednio 
zabezpieczyć miejsca wypadku i rannych.

W przekazaniu torby R1 dla Oględowskich ochot-
ników uczestniczył burmistrz miasta i gminy Staszów 
Leszek Kopeć, Prezes OSP Oględów Robert Myśliwiec 
oraz strażacy zbigniew opałacz i Piotr zgrzywa. 
Wręczenia przekazywanego wyposażenia dokonała 
kierownik KRUS w Staszowie Aneta Ostrowska.

OSP Oględów zobowiązało się do przedstawiania do 
Oddziału Regionalnego KRUS w Kielcach informacji na 
temat liczby akcji ratowniczych z wykorzystaniem prze-
kazanego sprzętu, w których poszkodowani byli rolnicy.

MK
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naroDowe święto niepoDLeGłości – obchoDy 
w staszowie

Obchody 102. rocznicy Odzyskania 
Niepodległości w Staszowie, ze 

względu na stan epidemiczny, w tym 
roku odbyły się w okrojonej formule.

Uroczystość rozpoczęto Mszą 
świętą w intencji Ojczyzny, w Sanktu-
arium św. Jana Pawła II w Staszowie, 
którą odprawił ks. kan. Szczepan Janas 

– proboszcz parafii pw. św. Bartłomieja 
w Staszowie.

Wolności, niepodległości nikt nam 
nie dał […] ona została wypracowana, 
wymodlona, ona została okupiona 
krwią wielu pokoleń Polaków – mówił 
ks. Janas podczas homilii - dlatego 
każdego roku, 11 listopada, uświa-
damiamy sobie tą prawdę, że niepod-
ległości nie otrzymaliśmy za darmo. 
Dlatego każdego 11 listopada zdoby-
wamy się na modlitwę dziękczynną […] 
za dar wolności.

Kaznodzieja odniósł się również do 
tego, jak zdajemy codzienny egzamin 
z odzyskanej niepodległości, a także 
jak rozumiemy, że wolność to odpo-
wiedzialność: za czyny, za wychowa-
nie młodego pokolenia.

Po Msz y świętej,  z łożono 
kwiaty przed pomnikiem Tadeusza 
Kościuszki, przed tablicą Józefa Pił-
sudskiego na Rynku, a także przed 
pomnikiem Żołnierza Polskiego 
w Parku Legionów w Staszowie.

W imieniu mieszkańców, szkół, 
stowarzyszeń, f irm, instytucji 
kwiaty złożyli przedstawiciele władz 
miasta i gminy Staszów, burmistrz 
Leszek Kopeć i przewodniczący 
Rady Miejskiej Ireneusz Kwie-
cjasz oraz przedstawiciele władz 
powiatu staszowskiego wicestarosta 
Leszek Guzal i przewodniczący Rady 
Powiatu Grzegorz Rajca. Służby 

mundurowe reprezentowali Rafał 
Gajewicz - Komendant Powiatowy 
Państwowej Straży Pożarnej oraz 
Leszek Dębowski - Komendant 
Powiatowy Policji.

Kwiaty złożyła również delegacja 
Grupy Azoty Kopalń i Zakładów 
Chemicznych Siarki ,,Siarkopol” S.A. 
w Grzybowie oraz NSZZ ,,Solidar-
ność” ,,Siarkopolu”.

W południe, na antenach stacji 
radiowych, telewizyjnych oraz na sta-
szowskim rynku wybrzmiał Mazurek 
Dąbrowskiego. W ramach ogólnopol-
skiej akcji „Niepodległa do hymnu” 
wszyscy mogliśmy wziąć udział we 
wspólnym śpiewaniu hymnu oraz 
uczcić ten wyjątkowy dzień w zaciszu 
domowym - poczuć wspólnotę naro-
dową, w tym trudnym czasie epidemii.

GN
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chwała bohaterom – staszowianie pamiętaJĄ

1 grudnia odbyło się oficjalne odsłonięcie tablicy pamiątko-
wej poświęconej bohaterom wojny polsko-bolszewickiej, 

obrońcom niepodległości Polski i wolności narodów Europy. 
- Dziękuję serdecznie za ten park, za ten pomnik i za ten 
pomysł na to, aby kolejnymi tablicami upamiętniać rzeczy, 
o których młodzież powinna wiedzieć, powinna się uczyć. 
Bo w ten sposób młodzież staszowska będzie ambasadorem 
naszej historii, naszej dumy narodowej, wiedzy o naszej 
roli w świecie, która pozwoli nam godnie zachowywać się, 
godnie bronić wartości najważniejszej dla wolności nie tylko 
Polski, ale całej Europy i całego świata – mówił podczas 
uroczystości dr Maciej Korkuć, naczelnik Oddziałowego 
Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa w Krakowie 
Instytutu Pamięci Narodowej.

Tablica na pomniku poświęconemu Żołnierzowi 
Polskiemu w Parku Legionów, została zamieszczona na 
pamiątkę zwycięstw polskiego oręża nad Armią Czer-
woną w bitwach Warszawskiej i Niemeńskiej w roku 
1920 w setną rocznicę „Cudu nad Wisłą”. W uroczystości 
odsłonięcia tablicy pamiątkowej uczestniczyli burmistrz 
miasta i gminy Staszów Leszek Kopeć, zastępca burmi-
strza dr ewa Kondek, ksiądz kanonik Szczepan Janas, 
proboszcz parafii św. Bartłomieja w Staszowie, wicestarosta 
staszowski Leszek Guzal, dr Maciej Korkuć, naczelnik 
Oddziałowego Biura Upamiętniania Walk i Męczeństwa 
w Krakowie Instytutu Pamięci Narodowej, Jakub Ryba, 
starszy inspektor OBUWiM w Krakowie, kom. Jacek 
Rozczypała, Pierwszy Zastępca Komendanta Powiatowego 
Policji w Staszowie, Ireneusz Kwiecjasz, przewodniczący 
Rady Miejskiej w Staszowie oraz radni miejscy, Józef 
Małobęcki oraz st. insp. ZS. edward Drózd wraz ze 
strzelcami Jednostki Strzeleckiej 2151 Staszów im. 2 Pułku 
Piechoty Legionów.

Uroczystości odsłonięcia pamiątkowej tablicy rozpoczęto 
odegraniem hymnu państwowego. Historyk dr Dariusz 
Kubalski przedstawił rys historyczny wydarzeń 1920 roku. 

- W bitwie Warszawskiej i Niemeńskiej zginęło łącznie około 
4,5 tysiąca polskich żołnierzy. 22 tysiące było rannych, a 10 
tysięcy uznano za zaginionych – mówił Dariusz Kubalski, 
dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej nr 2 w Staszowie. 
Dr Kubalski zacytował słowa naczelnego wodza, marszałka 
Józefa Piłsudskiego, którymi zwrócił się po walkach do żoł-

nierzy: „Dwa długie lata, pierwsze istnienia Wolnej Polski, 
spędziliście w ciężkiej pracy i krwawym znoju. Kończycie 
wojnę wspaniałymi zwycięstwami i nieprzyjaciel złamany 
przez Was zgodził się wreszcie na podpisanie pierwszych 
i głównych zasad upragnionego pokoju. Za pracę i wytrwa-
łość, za ofiarę i krew, za odwagę i śmiałość dziękuję Wam 
żołnierze, w imieniu całego Narodu i Ojczyzny naszej. Żoł-
nierz, który tyle zrobił dla Polski, nie zostanie bez nagrody. 
Wdzięczna Ojczyzna nie zapomni o Nim. Żołnierze, zrobili-
ście Polskę mocną, pewną siebie i swobodną. Możecie być 
dumni i zadowoleni ze spełnionego swego obowiązku. Kraj, 
co w dwa lata potrafił wytworzyć takiego żołnierza, jakim 
Wy jesteście, może spokojnie patrzeć w przyszłość”.

Dariusz Kubalski zaznaczył, że w bitwie Warszawskiej 
i Niemeńskiej udział brały oddziały wojskowe szkolone 
w Staszowskich koszarach: 5. Dywizjon Artylerii Konnej, 
szwadron zapasowy drugiego Pułku Ułanów oraz pierw-
szy i drugi szwadron 24. Pułku Ułanów. - Ze Staszowa 
ruszyli na ratunek ojczyźnie ochotnicy. Nie upamiętniono 
bohaterskiej postawy mieszkańców naszego miasta żadną 
pamiątkową tablicą. Dziś, po 100 latach od tych wydarzeń, 
nadszedł dzień, kiedy możemy tym wszystkim bezimiennym 
obrońcom naszej ojczyzny podziękować. Cześć ich pamięci 

– mówił Dariusz Kubalski.
Następnie głos zabrał burmistrz miasta i gminy Staszów, 

Leszek Kopeć. Włodarz podkreślił, że tablica pamiątkowa 
jest owocem wspólnych działań władz i mieszkańców 
Staszowa. Podziękował także Instytutowi Pamięci Naro-
dowej za sfinansowanie przedsięwzięcia oraz wszystkim, 
którzy zaangażowali się w tą inicjatywę. – Jesteśmy 
wdzięczni. Chcemy upamiętniać walki i bohaterskie czyny 
naszych mieszkańców, naszych rodaków z naszego regionu, 
wszystkich tych, którzy walczyli o niepodległą Polskę. 
Polacy są patriotami, a największą wartością dla nich jest 
Ojczyzna. Dziękuję, że dziś możemy upamiętnić w wyjąt-
kowy sposób tych, którzy brali udział w tym wielkim dziele 
wyzwoleńczym, które pomogło nie tylko Polsce, ale całej 
Europie – mówił burmistrz. Włodarz podziękował także 
Józefowi Małobęckiemu oraz stowarzyszeniom patriotycz-
nym i historycznym z terenu naszej gminy za zaangażowa-
nie się w realizację tego wyjątkowego wydarzenia.
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nie żyJe robert paneK - Kompozytor
staszowsKieGo heJnału
W wieku 87 lat zmarł Robert 

Jan Panek pochodzący ze 
Staszowa muzyk, dyrygent, poeta, 
podróżnik i fotografik – kompozytor 
staszowskiego hejnału.

U kończ ył  Wy ż sz ą  Sz ko łę 
Muzyczną w Warszawie o specjalności 
dyrygentura oraz klarnet.

Od 1960 roku był związany z Bia-
łymstokiem, gdzie pracował w szko-
łach muzycznych, orkiestrze sym-
fonicznej oraz był kapelmistrzem 
orkiestr dętych.

Stworzył ponad sto sześćdziesiąt 
utworów muzycznych. Do najważ-
niejszych należą: „Vivat Nato”, „Marsz 
żałobny 8, 48”, „Modlitwa papieża”, 

„Epitafium” odegrane na pogrzebie 
szwedzkiej minister, „Suita weselna” 
dla dworu królewskiego w Brukseli, 

„Muzyka serc” na zaręczyny księcia 
Hakona, kompozycja dla zmarłej tra-
gicznie księżnej Diany. Skomponował 
hejnały dla Staszowa, Białegostoku, 
Quito (w Ekwadorze). „Fanfary” napi-
sane przez kompozytora grane są lau-

reatom podczas wręczania literackiej 
Nagrody Nobla.

Robert Panek dedykował swoje 
utwory m. in. rodom panującym 
w Szwecji i Hiszpanii, Norwegii 
i Belgii, także królowi Arabii Sau-
dyjskiej.

Należał do Światowego Stowarzy-
szenia Dyrygentów Orkiestr Dętych. 
Był zapraszany na festiwale i kon-
certy na całym świecie. Jego utwory 
wykonują orkiestry z Estonii, Rosji, 
Białorusi, Węgier, Niemiec, a także 
orkiestra Reprezentacyjna Armii USA, 
NATO oraz Orkiestra Reprezenta-
cyjna Wojska Polskiego.

Specjalnie na olimpiadę w Atlancie 
skomponował dwadzieścia cztery 
marsze. Był laureatem wielu konkur-
sów muzycznych, m. in. na Kubie, 
w Managui, w Hiszpanii, w Tunisie.

Stworzył od podstaw orkiestrę 
reprezentacyjną Litwy i Łotwy. Zor-
ganizował szkolnictwo muzyczne na 
Kubie i Nikaragui. Właśnie w Nika-
ragui został przedstawiony Ojcu Świę-

temu, Janowi Pawłowi II. Kilka lat 
później za utwór „Modlitwa papieża” 
otrzymał od Ojca Świętego osobiste 
podziękowania, które uznawał za 
najcenniejszą pamiątkę.

Był osobą otwartą, życzliwą i przy-
jazną. Znał kilka języków. Podróżował 
po całym świecie, skąd przywoził 
regionalne pamiątki i artystyczne foto-
grafie, które potem były ozdobą wielu 
wystaw. Odwiedził czterdzieści krajów.

GN
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Uroczystego odsłonięcia tablicy dokonali burmistrz 
Leszek Kopeć, wicestarosta Leszek Guzal oraz dr Maciej 
Korkuć z krakowskiego oddziału IPN, a ksiądz kanonik 
Szczepan Janas poświęcił tablicę oraz zmówił modlitwę za 
poległych. Następnie głos zabrał przybyły na wydarzenie dr 
Maciej Korkuć. - Jesteśmy tu po to, aby uczcić pamięć żoł-
nierzy, którzy walczyli o Polskę, o wolność Polski, o granice 
Polski, ale też walczyli o wolność Europy. Bo przeciwnikiem 
był imperialny bolszewik, którego celem było ogarnięcie 
nie tylko Polski, pójście nie tylko do Wisły, ale pójście 
dalej, na Berlin, na Paryż po to, żeby zdobyć kontynent. Po 
to, żeby rewolucję rozniecić na całym świecie. Wyrażał to 
znak państwowy Związku Sowieckiego powołanego for-
malnie później, gdzie sierp, młot i czerwona gwiazda miały 
panować nad całym globem ziemskim. Trzeba szczególnej 
dojrzałości politycznej, dalekowzroczności, aby z jednej 
strony kontynentu dostrzec wagę wydarzeń, które dzieją 
się po drugiej stronie. Nie dziwmy się, że dzisiaj przeciętny 
Portugalczyk, Hiszpan, czy Francuz, nie ma świadomości, 
jak wiele zdarzyło się nad Wisłą i nad Niemnem zdarzeń, 
które decydowały o przyszłości jego i jego dzieci – mówił dr 
Maciej Korkuć. Naczelnik z IPN-u podkreślał, że ani wtedy, 
w roku 1920, ani dzisiaj zrozumienie wagi tych wydarzeń 
nie jest powszechne i nie powinniśmy się temu dziwić. - Źle 

by było, gdyby nasze dzieci nie rozumiały tego, co się tutaj 
wydarzyło. Gdyby nie mogły powiedzieć swoim kolegom 
właśnie z Francji, Niemiec, Hiszpanii, Wielkiej Brytanii 
o tym, że działo się tutaj coś, co przesądziło o ich wolności 
mimo, że nie mają o tym świadomości. Nasza rola jest w tym, 
żeby o tym przypominać – mówił dr Korkuć.

Po przemówieniach pod pomnikiem Żołnierza Polskiego 
zostały złożone kwiaty i zapalone znicze.

MK
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co to Jest Koronawirus? pubLiKacJa DLa 
naJmłoDszych

K olorowy poradnik dotyczący koronawirusa 
trafi do wszystkich przedszkoli z terenu miasta 

i gminy Staszów. W czwartek, 19 listopada bur-
mistrz miasta i gminy Staszów, Leszek Kopeć oraz 
zastępca burmistrza, dr ewa Kondek odebrali z rąk 
wicemarszałek województwa świętokrzyskiego, 
Renaty Janik, 1000 sztuk specjalnej publikacji dla 
najmłodszych.

W wydawnictwie skierowanym do przedszkolaków, 
zawarto wiele informacji dotyczących wirusa oraz tego 
jak radzić sobie w ciężkim czasie pandemii. Przewodnik 
dla dzieci i rodziców zawiera odpowiedzi na najważniej-
sze pytania, z którymi się dziś spotykamy. Z poradnika 
dowiemy się m.in.: „Co to jest koronawirus?”, „Jak myć 
ręce?”, a także „Dlaczego część miejsc, do których cho-
dzimy, jest teraz zamknięta?”. Książeczka może pomóc 
w rozmowie z najmłodszymi o pandemii oraz emocjach 
związanych z obecną sytuacją.

Poradnik wydany został przez Regionalny Ośrodek 
Polityki Społecznej w Kielcach w ramach projektu „Stop 
wirusowi” prowadzonemu przez Urząd Marszałkowski 
Województwa Świętokrzyskiego.     RW

nowy supermarKet w staszowie

Na mapie Staszowa pojawił się nowy supermarket. 
W czwartek, 19 listopada, przy ul. Kolejowej 

uroczyście otwarto sklep „Lewiatan”. W wydarzeniu 
uczestniczyli burmistrz miasta i gminy Staszów, Leszek 
Kopeć oraz zastępca burmistrza, dr ewa Kondek. Nowa 
placówka handlowa Polskiej Sieci Handlowej Lewiatan 
znajduje się obok stacji benzynowej „BP”.

Sklep został kompleksowo i nowocześnie wyposa-
żony. Placówka o powierzchni 1000 m2 oferuje klientom 
bardzo szeroki asortyment sieci „Lewiatan”. Zatrudnie-

nie znalazło w niej 25 osób ze Staszowa i okolic. Wła-
ścicielami budynku są lokalni przedsiębiorcy, Państwo 
Lucja i zygmunt Drzymalscy, najemcą jest natomiast 
spółka ORIENT-RES ze Skarżyska-Kamiennej.

Supermarket Lewiatan przy ul. Kolejowej 44 czynny 
jest od poniedziałku do soboty w godzinach 6.00-21.00, 
w niedziele handlowe w godzinach 9.00-18.00. PSH 
Lewiatan na terenie całej Polski zrzesza ponad 3 200 
placówek.

RW
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„a miKołaJ pęDzi, a miKołaJ Gna oD Domu Do Domu 
ciężKĄ pracę ma ....”

 pierwsze Loty Dronów 10. świętoKrzysKieJ bryGaDy 
ot na świętoKrzysKim niebie

Na lotnisku w Masłowie operatorzy Bezzałogowych Statków Powietrznych 
z 10. ŚBOT realizowali pierwsze na terenie województwa świętokrzyskiego 

samodzielne loty. Trening lotniczy odbył się w ostatnią środę z wykorzystaniem, 
będących na wyposażeniu formacji bezzałogowców FlyEye.

Loty odbyły się na lotnisku w Masłowie po uzyskaniu zgody Marszałka 
Województwa Świętokrzyskiego, po uprzednich uzgodnieniach z dyrektorem 
Aeroklubu Kieleckiego. W trakcie lotów ćwiczono dozorowanie wyznaczo-
nego obszaru, rozpoznanie rejonu działań oraz jego długotrwałą obserwację. 
Zanim uczestnicy szkolenia rozpoczęli zajęcia praktyczne uczestniczyli 
w szkoleniu producenta, firmy WB Electronics oraz w kursach prowadzonych 
w Lotniczej Akademii Wojskowej w Dęblinie.

Udział żołnierzy WOT w działaniach kryzysowych, a także zaangażo-
wanie w liczne akcje poszukiwawcze i przeciwpowodziowe uwidoczniły 
potrzebę wykorzystania bezzałogowców zapewniających możliwość prowa-
dzenia rozpoznania z powietrza. Pozwalają one między innymi na dokładną 
obserwację rejonu katastrof oraz monitoring z powietrza stanów rzek.

FlyEye to BSP bliskiego zasięgu klasy mini, zaprojektowany do prowadzenia 
powietrznych działań obserwacyjnych, trudnych, bądź też niemożliwych do 
zrealizowania przy pomocy innych środków rozpoznania. „Sercem” bezzało-
gowca jest głowica z kamerą światła dziennego i termowizyjną, która umożliwia 
prowadzenie działań również w nocy. FlyEye to po amunicji krążącej Warmate 
drugi rodzaj bezzałogowców będący na wyposażeniu WOT. 

10. Świętokrzyska Brygada Terytorialna

W tym roku pomimo trudnej sytuacji 
związanej z pandemią koronawi-

rusa, Św. Mikołaj nie zapomniał o wycho-
wankach Placówki Wsparcia Dziennego 
w Staszowie - Świetlica „Jutrzenka”. 
Dotarł wraz z Panią Zimą i swoimi pomoc-
nikami do 130 wychowanków placówki 
aby dostarczyć im świąteczne paczki.

Mikołajkowa akcja bardzo ucieszyła 
najmłodszych i ich rodziców, gdyż jest to 
dla nich trudny czas, nie mogą uczestni-
czyć w normalnych zajęciach szkolnych 
i świetlicowych, spotykać się z rówieśni-
kami. Dlatego tym bardziej warto było 
wywołać tyle radości i uśmiechu.

Św. Mikołaj ze swoją świtą odwiedził 
również pana burmistrza Leszka Kopcia 
oraz panią zastępcę burmistrza ewę 
Kondek i obdarował ich skrzatami wyko-
nanymi przez Wychowawców placówki, 
życząc dobrego zdrowia i sił do podejmo-
wania codziennych wyzwań.

Tekst: Justyna Górska - Sekuła, Kie-
rownik Placówki Wsparcia Dziennego 

w Staszowie
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święta coraz bLiżeJ, 
choinKa Gotowa

Święta Bożego Narodzenia zbliżają się wielkimi 
krokami. Naszą coroczną tradycją stało się wspólne 

ubieranie choinki na Rynku w Staszowie. Ręcznie robio-
nymi dekoracjami drzewko świąteczne ubierali wszyscy 
mieszkańcy gminy Staszów. Jest to piękna tradycja 
kultywowana zarówno przez małych, jak i dorosłych 
mieszkańców, połączona zazwyczaj z jarmarkiem świą-
tecznym. Niestety, ze względu na pandemię i wymogi 
sanitarne, zaszła konieczność rezygnacji z corocznego 
wspólnego ubierania choinki.

Aby jednak w tym roku tradycja nie zaniknęła, 
pierwsze symboliczne bombki w imieniu mieszkańców 
na staszowskiej choince w Rynku zawiesili burmistrz 
miasta i gminy Staszów Leszek Kopeć oraz Radni Rady 
Miejskiej w Staszowie, Dominik Rożek i Piotr Kasper-
kiewicz. Następnie drzewko zostało przyozdobione przez 
pracowników Staszowskiego Ośrodka Kultury i PGKiM 
w Staszowie.

MK
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Staszów w świątecznej szacie
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50-Lecie przeDszKoLa nr 3 w staszowie
Dzień 2 listopada 2020 r. to szczególna data w historii 

naszego przedszkola. W tym dniu obchodziliśmy 50 lat ist-
nienia naszej placówki. Co pięć lat nasze przedszkole obchodziło 
swoje urodziny. Każdorazowo oprawą święta były wspaniałe 
występy naszych wychowanków oraz absolwentów przedszkola. 
Wśród zapraszanych gości zawsze byli włodarze naszego miasta, 
zaprzyjaźnione placówki i przedstawiciele instytucji.

W tym roku ze względu na panującą pandemię nie dane 
nam było przywitać gości w przedszkolu i zaprezentować się 
społeczności staszowskiej. Jednak nie zapomnieli o nas wło-
darze miasta: burmistrz Leszek Kopeć i zastępca burmistrza 
ewa Kondek, złożyli list gratulacyjny wraz z życzeniami 
i podziękowaniami za dotychczasową pracę, na rzecz najmłod-
szego pokolenia, a także upominki dla dzieci na ręce dyrektora 
przedszkola Doroty Dalach.

W czasie świętowania jubileuszu przedszkola było wiele 
wspomnień z ostatnich 50 lat. Ze wzruszeniem dokonano 
podsumowania minionego czasu, osiągnięć i sukcesów, a także 
wyrażono uznanie i podziękowania za zaangażowanie oraz 
pracę włożoną w wychowanie dzieci. Jubileusz uświetniła 
prezentacja multimedialna będąca wspomnieniem 50 lat 
działalności przedszkola. Z tej okazji wykonano również baner 
z informacją dla społeczności lokalnej „50 LAT PRZED-
SZKOLA NR 3 IM. PAPIEŻA JANA PAWŁA II”.

W każdej grupie wiekowej odbywały się uroczysto-
ści związane z 50-leciem przedszkola oraz 15. rocznicą 

nadania placówce imienia Papieża Jana Pawła II. Były to 
przedstawienia artystyczne, prezentacje multimedialne, 
opowiadania, recytacja wierszy, śpiewanie ulubionej 
pieśni Papieża - „Barki”. Przedszkolaki wykonały 
również kwiaty z bibuły, które zostały umieszczone 
w Kąciku Patrona. Zorganizowany był konkurs pt. 

„Wiersz dla Papieża”. Rodzice wraz z dziećmi bardzo 
aktywnie włączyli się w tą inicjatywę. Na konkurs do 
przedszkola napłynęło ponad 20 pięknych wierszy, które 
zostały oprawione i umieszczone w kąciku papieskim. 
Zebrano je również w tomik i nadano tytuł „Wiersze 
od dzieci dla Papieża na 50- lecie Przedszkola nr 3 
w Staszowie”. Jeden z wierszy, do którego zostanie utwo-
rzona melodia, stanie się hymnem naszego przedszkola.

Na koniec uroczystości nie zabrakło także tortu oraz 
złotych balonów wypełnionych helem, które symbolicznie 
zostały wypuszczone w niebo. Następnie delegacja złożona 
z dyrektora, wicedyrektora i pracownika o najdłuższym stażu 
pracy złożyła wiązanki kwiatów i znicze w Kąciku Patrona, 
a także pod pomnikiem Papieża Jana Pawła II znajdującym 
się w ogrodzie przedszkolnym.

Mimo trudnej sytuacji, udało nam się w bezpiecznych 
warunkach uczcić tak wielkie wydarzenia dotyczące naszego 
przedszkola i całej społeczności lokalnej.

Nauczyciel przedszkola
mgr Agnieszka Polniak
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suKces przeDszKoLa nr 3 w staszowie

Przedszkole nr 3 im. Papieża Jana Pawła II w Staszowie osiągnęło duży 
sukces. W XV Regionalnym Konkursie Piosenki Religijnej im. św. Jana 

Pawła II grupa 6-latków pod nazwą „Smerfy” zajęła I miejsce w kategorii 
przedszkole. Dzieci zaprezentowały piosenkę pt. „Tatuś” ilustrowaną ruchem, 
pod kierunkiem Teresy Wawryk i Elżbiety Kowalik. Celem konkursu było 
uczczenie pamięci św. Jana Pawła II i popularyzacja piosenki religijnej. Rok 
2020 jest pod tym względem wyjątkowy, bowiem obchodzimy 100. rocz-
nicę urodzin św. Jana Pawła II, 15. rocznicę śmierci,15. rocznicę nadania 
im. Papieża Jana Pawła II dla naszego przedszkola oraz 15. rocznicę edycji 
Festiwalu. Konkurs ze względu na sytuację epidemiologiczną odbył się 
w formie online.

Przedszkole nr 3 w Staszowie

zabawy z JęzyKiem anGieLsKim w KurozwęKach
Od września 2020 r. w przedszkolu w Kurozwękach 

odbywają się zajęcia dwujęzyczne. Kolorowe lekcje 
z języka angielskiego prowadzone są w ramach innowacji 
pedagogicznej pt. „English is Fun”.

Podczas zajęć nowy język towarzyszy dzieciom nie 
tylko w czasie nauki piosenek i wierszyków, ale również 
przy zwykłych przedszkolnych czynnościach. Wszyst-
kie polecenia, pytania i odpowiedzi przekazywane są 
w dwóch językach. Dzięki temu najmłodsi bardzo szybko 
uczą się zwrotów w języku angielskim. Już zauważone 
zostały pierwsze efekty innowacji, która zaplanowana 
jest na dwa lata przedszkolne. Wesołe i kolorowe lekcje 
języka angielskiego prowadzi Joanna adydan.

Na zajęcia prowadzone 3 razy w tygodniu, uczęsz-
cza już grupa „Słoneczka” (3 i 4 latki). Dyrekcja ZPO 
w Kurozwękach planuje wprowadzenie takich lekcji 
w obydwu grupach oraz utworzenie przedszkola dwu-
języcznego.

RW

miKołaJ w przeDszKoLu

W poniedziałek 7 grudnia do przedszkola w Kuro-
zwękach zawitał Mikołaj. W grupie Słoneczka 

i Wesołe Misie zapanowała wielka radość. Zabawki 
w przedszkolu były już lekko podniszczone, a to co 
przyniósł Mikołaj wywołało wielki zachwyt przed-
szkolaków. Rozpakowywanie prezentów było wielką 
radością, a później zabawa nowymi zabawkami trwała 
cały dzień. Grupa młodsza Słoneczka nagrała nawet 
teledysk Mikołajkowy. Zabawki zostały zakupione 
z funduszy gminy jako wyposażenie dla dwóch grup 
przedszkola. Zakupiono łącznie 42 szt. różnego rodzaju 
zabawek edukacyjnych. Były to plecaki z akcesoriami, 
puzzle, klocki lego, klocki drewniane, gry, auta różnych 
zawodów, zestaw fryzjerski, lekarski, wózek spacerowy, 
wózek sklepowy i wiele innych.

Marzanna Tomporowska
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Było jest i Będzie, 
w staszowskim ośrodku kultury

zajęcia on-line
Podobnie jak wiosną, w związku z sytu-

acją epidemiczną stałe zajęcia realizowane 
w Ośrodku odbywają się on-line. 

Mickiewicz w pieśniach
W przeddzień Święta Niepodległości 

w SOK odbył się koncert poświęcony 
twórczości największego poety polskiego 
romantyzmu – Adama Mickiewicza. Zapre-
zentowano pieśni w kompozycji znakomitych 
kompozytorów, którzy sprawili, że ich odbiór 
przybiera innych barw, nabiera większej 
mocy. To czas, kiedy sięga się do twórców, 
którzy w trudnym czasie swymi utworami 
podtrzymywali w Polakach ducha patrio-
tyzmu, walki, cierpliwości, ale też i dumy. 
Ukazywali też tęsknotę za Ojczyzną, polską 
przyrodą, rodzinnym zapachem, przyja-
znymi dźwiękami. Wiele takich symptomów 
znajdziemy w muzyce i poezji romantycznej.

W koncercie wystąpili wyśmienici artyści: 
Renata Drozd (sopran), Małgorzata Kowalska 
(fortepian) oraz Ewa Lubacz (narracja). 

Wprawdzie koncert odbył się bez udziału 
publiczności, to występ i wystawę można 
zobaczyć na kanale yt SOK, gdzie był trans-
mitowany „na żywo”.

Magiczne miasteczko Szydłów 2020
Pod taką nazwą w Szydłowie odbył się 

plener malarski organizowany przez Towa-
rzystwo Przyjaciół Ziemi Szydłowskiej 
reprezentowane przez Jana Klamczyńskiego. 
Wzięli w nim udział znakomici i utytuło-
wani artyści z kraju i zagranicy. Tematem 
tegorocznych warsztatów był Szydłów – 
krajobraz, architektura, ludzie, wyobrażenia. 
Kuratorem pleneru była dr sztuki Lucyna 
Gozdek.

Prace wystawiono w Szydłowie (Izba 
Wójta Jana, ratusz, X) oraz w Staszowie 
(SOK, XII). Prace wraz omówieniem kura-
tora znajdziecie Państwo na kanale yt SOK.

Organizatorzy składają podziękowanie 
wszystkim osobom i sponsorom za pomoc 
okazaną przy realizacji wydarzenia. 

Patronat honorowy objęli: Marszałek 
Województwa Świętokrzyskiego Andrzej 
Bętkowski, Wojewoda Świętokrzyski Zbi-
gniew Koniusz, Burmistrz Miasta i Gminy 
Staszów Leszek Kopeć. 

Współorganizatorami wydarzenia są: 
Staszowski Ośrodek Kultury, Stowarzysze-
nie Artystów Plastyków Świętokrzyskich 
w Kielcach. 

Sukcesy RyTMu
Katarzyna Chodurek reprezentująca 

SOK i Staszów wzięła udział w V Festiwalu 
Piosenki Niezłomnej i Niepodległej im. Hen-
ryka Rasiewicza „Kima”. W eliminacjach 
wojewódzkich Kasia zajęła 1. miejsce; jako 
jedna z nielicznych uzyskała zaproszenie do 
finału i na uroczystą galę. Wystąpiła wspól-
nie z muzykami Filharmonii Krakowskiej. 
Aranżację do zgłoszonego utworu przygoto-
wał Krzysztof Laskowski – instruktor SOK. 

Nasza najmłodsza przedstawicielka 
Julia Wójcik (6 lat) została zdobywczynią 
1. miejsca w XV Regionalnym Konkursie 
Piosenki Religijnej im. św. Jana Pawła II 
w formule online. SOK reprezentował także 
Klub RYTM w składzie: Zuzanna Boche-
nek, Agata Kopacz, Zuzanna Maruszewska. 
Dziewczyny brawurowo wykonały utwór 

„Alleluja” na trzy głosy. Ta forma umożli-
wiła start zawodnikom między innymi ze 
Szczecina, Kielc, Bielska Białej i z różnych 
miejscowości województwa podkarpackiego. 

W XXVIII Ogólnopolskich Spotkaniach 
z Balladą w Iłży, które odbyły się on-line, 
nagrodę specjalną otrzymała Kasia, Julia nato-
miast wyróżnienie. Dziewczętom z RYTMu 
oraz instruktorowi p. Beacie Chodurek gratu-
lujemy i życzymy dalszych sukcesów.

www.archiwum.sok.info.pl
Uruchomiliśmy st ronę umożliwia-

jącą dostęp do zasobów archiwalnych 
Staszowskiego Ośrodka Kultury. Zdigitalizo-
waliśmy zasoby audio, video, zdjęcia i inne 
materiały przedstawiające naszą działalność 
na przestrzeni 60 lat. Wrócicie tu wspomnie-
niami do wydarzeń, koncertów, festiwali 
sztuki, spotkań, a także i festynów. Mamy 
nadzieję, że skorzystacie z zaproponowanej 
przez nas podróży w czasie. Zaznaczamy, 
że wciąż pracujemy nad funkcjonalnością 
strony.

Projekt pt. „#retrosok – digitalizacja i udo-
stępnienie archiwum SOK” dofinansowano 
ze środków Narodowego Centrum Kultury 
w ramach Programu „Kultura w sieci”.Mickiewicz w pieśniach

Zajęcia on-line

Spotkania nie tylko o sztuce

Magiczne miasteczko Szydłów 2020
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Turniej ortograficzny
Dojechali bez mała w ostatniej chwili. 

Zauważyli naraz dwa zastępy: z Krzczono-
wic i Wiązownicy-Kolonii. -Hej, hop, rusz 
no że się! - zdało się słyszeć. Dzielni dru-
howie chyżo biegali wte i wewte (w tę i we 
w tę), nie wahali się walczyć z żywiołem. 
Ponadwukilogramową przerzynarką rżnęli 
(a.rznęli) wpół tlące się bukowe i modrze-
wiowe drzewo. Wpółżywy Grzegorz skoczył 
obunóż znienacka i półgłosem rzekł: -Uff! 
Udało się. – to fragment jednego z dyktand, 
którego treść opowiada o pracy druhów 
z OSP w Wiśniowej. Autorem 3 tekstów jest 
Dominik Rożek.

Konkurs przeprowadzono w innej formie 
niż tradycyjnie, bo z wykorzystaniem inter-
netu. Uczestnicy skorzystali z nagranego 
czytanego tekstu udostępnionego w pliku 
audio. Potraktowaliśmy to bardziej jako 
formę edukacji przez zabawę, niż rywaliza-
cję. Dla autorów najlepszych prac przygoto-
wano upominki. Oto laureaci: kat. I (szkoły 
podstawowe, kl. IV-VI) - I – Michalina Maru-
szewska – PSP nr 3 w Staszowie, II - Agata 
Witkowska – ZPO w Bogorii, III - Gabriela 
Tomalska – ZPO w Koniemłotach, wyróż-
nienie: Wiktoria Tokarska – PSP w Szcze-
glicach; kat. II (kl. VI-VIII) - I - Jakub 
Rajca, II - Hanna Budyś – PSP w Ossali, 
II - Julia Marcinkowska – ZPO w Bogorii, 
III - Zuzanna Jarzyna – PSP w Wiązownicy 
Dużej, wyróżnienia: Julia Olszewska – PSP 
nr 3 w Staszowie, Marlena Tokarska – PSP 
w Szczeglicach, Wiktoria Małek – PSP 
w Czajkowie; kat. III (szkoła ponadpod-
stawowa, dorośli) - I - Aleksandra Banach, 
II - Kamila Fijałkowska – ZSE w Staszowie, 
III - Zuzanna Janicka – ZSE w Staszowie, III 

- Daria Woźniak – LO w Staszowie, wyróż-
nienie: Dorota Gogolińska – LO w Staszowie.

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za 
udział. Konkurs miał nie tyle sprawdzić 
wiedzę, co pokazać bogactwo języka pol-
skiego i zainteresować tematyką ortogra-
ficzną. Mamy nadzieję, że nieraz sięgnęliście 
Państwo do słownika.

Częścią podsumowującą turniej orto-
graficzny było spotkanie z prof. Piotrem 
Zbrogiem (UJK), który połączył się z nami 
poprzez internet, a swój wykład zatytułował 
następująco: „Języczek u wagi, czyli o tajem-
nicach związków frazeologicznych”. 

Organizatorzy: Lokalna Organiza-
cja Turystyczna „Czym chata bogata”, 
Staszowski Ośrodek Kultury. Patronat objął 

Burmistrz Miasta i Gminy Staszów Leszek 
Kopeć. Zadanie dofinansowano ze środków 
Województwa Świętokrzyskiego.

Sztab WoŚP
Przy Staszowskim Ośrodku Kultury 

został zarejestrowany sztab Wielkiej Orkie-
stry Świątecznej Pomocy. Zakończono 
rejestrację wolontariuszy. Przygotowano 
również staszowską eSkarbonkę, którą już 
można zasilać. Sztab planuje aukcję on-line. 
Finał 10 stycznia 2021 roku. Zapraszamy na 
strony: www.sok.info.pl, https://staszow-6145.
wosp.pl/ oraz na fanpage – WOŚP Staszów. 

Spotkania (nie tylko) o sztuce
Wprowadziliśmy nową formułę „Rozmów 

o sztuce”. Dotychczasowe spotkania wzboga-
ciliśmy o nowe formy kultury oraz  dyskusję 
z gośćmi. Pierwszy odcinek poświęcony jest 
znakomitemu i ponadczasowemu albumowi 
grupy Pink Floyd - Dark Side of the Moon. 
Grudniowe spotkania poprowadzi Leszek 
Mas i Magdalena Szczoczarz. Rozmawiać 
będą o płycie nie tylko w aspekcie muzycz-
nym, ale także przez pryzmat dzieł sztuki, 
nauki czy filozofii. Ten i kolejne odcinki 
znajdziecie na kanale yt SOK.

Świąteczne konkursy
Nadszedł okres świąteczny, czas przy-

gotowań, tradycji, wykonywania ozdób 
świątecznych, przygotowywania posiłków. 
W związku z tym ogłosiliśmy konkurs: 
„NAJPIĘKNIEJSZA OZDOBA BOŻONA-
RODZENIOWA”. Zachęcamy do udziału 
dzieci, młodzież i dorosłych. Szczegóły 
znajdziecie na naszej stronie internetowej 
www.sok.info.pl.

choinka ubrana
Warsztaty ozdób choinkowych w tym roku 

nie mogły się odbyć, ale to nie znaczy, że tra-
dycji nie stało się zadość. Zakończyliśmy prace 
nad renowacją ubiegłorocznych i wykonaniem 
nowych bombek choinkowych oraz ozdób 
(łącznie prawie 550 sztuk), które dekorują 
choinkę na staszowskim rynku, tuż obok sta-
jenki. W tym roku przygotowaniem zajęły się: 
Krystyna Bednarska, Joanna Dutka, Dorota 
Gwoździk, Sylwia Czuba, Katarzyna Sobie-
graj, prace wspierała ponadto Halina Kustra. 
W związku z reżimem sanitarnym nie można 
było zorganizować publicznego wspólnego 
ubierania choinki, uczynili to pracownicy SOK 
oraz PGKiM, których wspomagał Burmistrz 
Miasta i Gminy Staszów Leszek Kopeć.

Opracował: Dominik Rożek

Sukcesy RYTMu
na zdjęciu Katarzyna Chodurek 

Jedna ze stron archiwalnej kroniki SOK
ze strony www.archiwum.sok.info.pl

Konkurs pieśni religijnej. 
Na zdjęciu Julia Wójcik

Sztab WOŚP przy SOK
został zarejestrowany

Bombki choinkowe zdobią 
staszowski rynek
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Dr u ż y nowe  Wojewó d z k ie 
Mistrzostwa Polski Kadetów 

w zapasach w stylu wolnym odbyły 
się w dniach 11 – 12 grudnia 2020 
roku w Powiatowym Centrum Spor-
towym w Staszowie.

Imprezę otworzył  Sta rosta 
Staszowski Józef zółciak oraz  
Ryszard Niedźwiedzki – Wicepre-
zes Polskiego Związku Zapaśniczego 
, Mirosław Pikierski – Członek 
Zarządu Polskiego Związku Zapa-
śniczego, Jan Markiewicz – Sędzia 
Główny.

Gościem specjalnym była anna 
Krupka – Sekretarz Stanu w Mini-
sterstwie Sportu.

Patronat honorowy nad Mistrzo-
stwami objął andrzej Bętkowski 
Marszałek Województwa Święto-

krzyskiego, Józef Żółciak – Starosta 
Staszowski.

Organizatorzy: Świętokrzyski 
Okręgowy Związek Zapaśniczy oraz 
Stowarzyszenie „Centrum” Sport 
i Rekreacja.

Par tnerzy Mistrzostw: Mini-
sterstwo Sportu, Polski Związek 
Zapaśniczy, Powiatowe Centrum 
Sportowe w Staszowie, Gmina 
Staszów, Fundacja Wspomagania 
Oświaty w Połańcu. Sponsor Tytu-
larny Polskiego Związku Zapaśni-
czego: Wytwórnia Papierów Warto-
ściowych.

W zawodach udział brało dzie-
więć województw: 

- dolnośląskie
- kujawsko – pomorskie
- lubelskie

- mazowieckie 
- opolskie
- podkarpackie
- świętokrzyskie
- wielkopolskie
- zachodniopomorskie

Celem imprezy było wyłonienie 
najlepszych drużyn w kraju w zapa-
sach w 2020 roku w grupie kadetów,. 
Na miejscu pierwszym województwo 
dolnośląskie, na miejscu drugim 
województwo zachodniopomorskie, 
na miejscu trzecim województwo 
mazowieckie. 

Łącznie w mistrzostwach Polski 
Kadetów, które odbyły się w Staszowie 
wystartowało stu zapaśników.

Agata Borycka,
fot. Sławomir Rakowski

Drużynowe woJewóDzKie mistrzostwa poLsKi 
KaDetów w zapasach
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turnieJ baDmintona w osir
We wtorek, 8 grudnia rozegrany został Mikołajkowy 

Turniej Badmintona dla dzieci. Na kortach poja-
wiło się w sumie 32 zawodników, dla których turniej był 
jednocześnie podsumowaniem programu pn. SHUTTLE 
TIME realizowanego dzięki wsparciu gminy Staszów 
i Fundacji Narodowy Badminton Sportowe wydarzenie, 
którego organizatorami są: Stowarzyszenie Aktywni-

-Korab i Ośrodek Sportu i Rekreacji w Staszowie, odbyło 
się w hali widowiskowo-sportowej OSiR. Podczas rywa-
lizacji obowiązywały aktualne przepisy gry w badmin-
tona. Dzieci rywalizowały w 3 kategoriach wiekowych: 
szkoła podstawowa (dz. i chł.): klasy I - III, klasy IV – VI, 
klasy VII – VIII.

Wszystkim zawodnikom gratulujemy wspaniałej 
postawy na korcie i udanych meczy!

W poszczególnych kategoriach zwyciężyli:
Szkoła podstawowa klasy I - III chłopcy:
I miejsce - Borys Pruś
II miejsce – Adam Bryła
III miejsce – Jan Jarosz
Szkoła podstawowa klasy I - III dziewczęta:
I miejsce – Oliwia Baczewska

II miejsce – Marika Cichoń
III miejsce – Natalia Zgrzywa
Szkoła podstawowa klasy IV - VI chłopcy:
I miejsce - Krystian Bystrzanowski
II miejsce – Konrad Sapa
III miejsce – Jakub Krzesaj
Szkoła podstawowa klasy IV - VI dziewczęta:
I miejsce - Lena Grabowska
II miejsce – Ewelina Mazanka
III miejsce – Maja Widanka
Szkoła podstawowa klasy VII - VIII chłopcy:
I miejsce – Leon Pruś
II miejsce – Marcel Walczyk
III miejsce – Wojciech Różycki
Szkoła podstawowa klasy VII - VIII dziewczęta:
I miejsce – Aleksandra Nowak
II miejsce – Klaudia Strojna
III miejsce – Amelia Cecelon

Wszystkim uczestnikom serdecznie gratulujemy 
i życzymy dalszych sukcesów.

Urszula Jońca
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Dwóch staszowian w KaDrze łuczniczeJ

Polski Związek Łuczniczy w dniu 
26 listopada 2020 opublikował 

listę powołań do Kadry Narodowej 
Seniorów na I półrocze 2021 roku. 
Na liście znalazło się dwóch miesz-
kańców Staszowa. W kadrze senio-
rów Ireneusz Kapusta, a w kadrze 
młodzieżowców Maciej Wojtyś. 

Ireneusz Kapusta znalazł się 
na 8 miejscu na 16 powołanych 
zawodników w konkurencji olim-
pijskiej. Na ranking składa się 
wynik z trzech najlepszych startów 
w półroczu. - Nie mogę powiedzieć, 
że to niespodzianka, bo wynikowo 
w 2020 startowałem na wysokim 
poziomie i spodziewałem się wej-
ścia do tej grupy. Nie mniej jednak, 
dla mnie jest to duże osiągnięcie. 

Co ciekawe obecnie jestem jedynym 
reprezentantem w kadrze seniorów 
z województwa świętokrzyskiego. 
Mamy przedstawicieli w kadrach 
młodzieżowców, juniorów i kade-
tów, w tym co cieszy kolega ze 
Staszowa Maciek Wojtyś - mówi 
Ireneusz Kapusta.

Ogłoszone wyniki to bardzo 
dobre podsumowanie sezonu 2020,  
w którym Irek osiągnął wysokie 
wyniki we współzawodnictwie 
wyczynowym. Zajął II miejsce 
w klasyfikacji generalnej Pucharu 
Polski i zdobył brąz na 90 metrów na 
MP Seniorów. W sporcie niepełno-
sprawnych, w którym startuje rów-
nolegle do łucznictwa wyczynowego 
wygrał wszystko co było możliwe, 

tytuły Mistrza Polski na torach 
otwartych i na hali, dokładając do 
tego rekord na 1x70 m - 329 pkt.

Red.

zawoDy miKołaJKowe na pływaLni pcs

7 grudnia 2020 r. na pływalni w Staszowie 
odbyły się już VII Zawody Mikołajkowe. 

W zawodach wystartowało 90 osób.
Jako pierwsi wystartowali pływacy z nie-

pełnosprawnością biorący udział w programie 
Polskiego Komitetu Paraolimpijskiego pn. 

„Bądź Aktywny”. Uczestnicy: Beata Sobieniak, 
Julia adamska, Wiktoria arczewska, Kamil 
Mazanka, Dawid Domagała, Damian Imos, 
Mateusz ziółek, Tomasz Pabian oraz najmłod-
szy Gabryś agliano startowali na małym lub 
dużym basenie. 

Konkurencje z podziałem na kategorie wie-
kowe dziewcząt i chłopców pływając w stylu 
dowolnym  zostały przeprowadzone także dla 
pozostałych członków sekcji pływackiej (wyniki 
na FB Centrum Staszów/ PCS).

W czasie zawodów nagrodzeni zostali naj-
lepsi zawodnicy sekcji pływackiej CENTRUM 
w 2020 roku otrzymali oni puchary i nagrody 
rzeczowe. Wśród nich znaleźli się:

- Leon Kielczyk – rocznik 2012, 
- Kacper Szyszkowski - rocznik 2011, 
- Filip Słota - zawodnik rocznik 2010, 
- Jan Wójcikowski – rocznik 2010 r. , 
- Bartosz Szyszkowski – rocznik 2008 r. 
Wszyscy pływacy uczestniczący w zawodach 

otrzymali także słodki upominek od Mikołaja. 
Organizatorami zawodów było Powiatowe 

Centrum Sportowe w Staszowie oraz Stowarzy-
szenie „Centrum” Sport i Rekreacja.

Agata Borycka, fot. Sławomir Rakowski
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enea eLeKtrownia połaniec sponsorem poGoni staszów

ENEA Elektrownia Połaniec po raz kolejny dołączyła 
do sponsorskiej drużyny MKS Olimpia Pogoń 

Staszów. Dzięki podjętej współpracy realizowany jest 
projekt pod nazwą „Piłkarskie szkolenia z ENEA”.

Program „Piłkarskie szkolenia z Enea” skierowany 
jest do grup młodzieżowych oraz grupy seniorów 
staszowskiego klubu. Projekt ma na celu podniesienie 
jakości szkolenia poprzez stworzenie jak najlepszych 
warunków do rozwoju talentu piłkarskiego czy zapew-

nienie odpowiedniej liczby treningów. Dzięki realizacji 
zadania zawodnicy Klubu MKS Olimpia Pogoń Staszów 
prezentują swoje umiejętności w rozgrywkach ligowych 
organizowanych przez Świętokrzyski Związek Piłki 
Nożnej w Kielcach, rozgrywają gry kontrolne na wła-
snych obiektach oraz na wyjazdach z drużynami z całej 
Polski, czy biorą udział w innych turniejach i zawodach 
sportowych.

Więcej informacji na www.pogon-staszow.pl/

sezon 2020 z norDic waLKinG zaLiczony na ,,6”

29 sierpnia 2020r. czterdziestoośmioosobowa dru-
żyna z terenu miasta i gminy Staszów wzięła 

udział w IV Charytatywnym Crossie PGE EO Nordic 
Walking na Wyspie Energetyk w Polańczyku. Trasa 
marszu przebiegała przepięknymi leśnymi ścieżkami 
Wyspy Energetyk, otoczonej pełnymi uroku wodami 
Jeziora Solińskiego. 

Naszym celem, było podsumowanie wakacyjnych 
treningów, promocja aktywności fizycznej MiG Staszów. 
Zadanie zaliczyliśmy na szóstkę, bowiem sześciokrotnie 
nasi zawodnicy stawali na podium. Klasyfikacje odby-
wały się w sześciu kategoriach.

Nasze podium w poszczególnych kategoriach wieko-
wych przedstawiało się następująco:

- I miejsce- Weronika Domagała 
- I miejsce- Karolina Krawiecka
- II miejsce Marzena Krzesaj
- II miejsce Piotr Kubalski
- III miejsce Magdalena Siekierska
- III miejsce Paweł Barbach

W kategorii- biegi dzieci i młodzieży aleksandra 
Nowak zajęła III miejsce.

Drugim bardzo ważnym celem było włączenie się w  
zbiórkę na pomoc w rehabilitacji Dawida Radziejewskiego. 
Dawid to młody wysportowany mężczyzna. Jego pasją jest 
kolarstwo, nordic walking, kajakarstwo i góry–Przewodnik 
Beskidzki, Ratownik GOPR. We wrześniu ubiegłego roku 
Dawid uległ tragicznemu wypadkowi samochodowemu. 

Nasi uczestnicy chętnie brali udział w loteriach fantowych 
i licytacjach na ten cel.

Wyjątkowych wrażeń dostarczyło premierowe spo-
tkanie. z bohaterką książki „Gambate -pokonaj siebie” 
Izabelą zatorską Pleskacz, ambasadorem i pomysło-
dawczynią zawodów.

Treningi realizowano dzięki realizacji programu 
,,KLUB” MSiT , Urzędowi Miasta i Gminy Staszów oraz 
sponsorom: Pani Krystynie Dudzie- Prezes Inżbudu 
w Staszowie,; Firmie transportowo-budowlano- drogo-
wej DYLMEX w Staszowie; Cechowi Rzemieślników 
i Przedsiębiorców w Staszowie.

Serdecznie dziękujemy.
Marzena Szczypkowska
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Na starej kliszy

1.Kościół Wniebowzięcia Naj-
świętszej Maryi Panny i św. 
Augustyna w Kurozwękach 
w 1936 r. Autor: Poddębski 
Henryk (ze zbiorów Mieczy-
sława Orłowicza).

2. Budynek oficyny przy  Pałacu 
Popielów w Kurozwękach 
w 1936 r. Autor: Poddębski 
Henryk (ze zbiorów Mieczy-
sława Orłowicza).

3. Cerkiew św. Jerzego Zwy-
cięzcy – nieistniejąca cerkiew 
prawosławna w Staszowie. 
Po odzyskaniu niepodle-
głości obiekt zamieniony 
został na salę teatralną, a po 
II wojnie wojnie światowej 
na kino. W latach 70 budy-
nek pocerkiewny spłonął 
i został całkowicie rozebrany. 
Następnie na jego miejscu 
wybudowano gmach kina 

„Syrena”, który wyburzono 
w 2020 r. Zdjęcie z Pocztówki 
Wydawnictwa Warszawskiej 
Metropolii Prawosławnej.

4. Brama i dzwonnica przy 
kościele parafialnym pod 
wezwaniem św. Bartłomieja 
na pocztówce z lat 60. Autor: 
E. Hartwig, Biuro Wydawni-
cze „RUCH”.

5. Ratusz, lata 60. Biuro 
Wydawnicze „RUCH”, Fot. 
K. Jabłoński.

6. Pocztówka z końca lat 60. 
Ratusz wg. fotografii barwnej 
J. Wendołowskiego, Biuro 
Wydawnicze „RUCH”
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